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Darłowo, dnia 23 lutego 2024 roku 
 
 
BR.0002.2.2024   
 

Protokół Nr LXXX/2024 

z LXXX sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo 

z dnia 23 lutego 2024 roku 

pod przewodnictwem Pana Henryka Ignatowicza  

Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 
 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1000, a zakończył o godzinie 1258. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 15 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu LXXX sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 23 lutego 
2024 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
Przewodniczący powitał obecnych na sesji Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo.   
 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo; 
Ponadto w sesji udział wzięli: 

Pan Tomasz Sobieraj – Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego; 
Pan Artur Szarycz – Radny Rady Powiatu w Sławnie; 
Pani Izabela Sielska – Zastępca Wójta Gminy Darłowo; 
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo; 
Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo; 
Pani Anna Zatorska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie; 
Pani Halina Przybysławska – Przewodnicząca Rady Seniorów; 
Pan dr Maciej Jabłoński – Radca Prawny; 
Pan Tomasz Gondek – Prezes Spółki z o. o. Gminny Zakład Użyteczności Publicznej z 
siedzibą w Krupach; 
Pan Przemysław Pociecha – Komendant Straży Gminnej; 
Pan Rafał Kunysz – Kierownik Referatu Inwestycji, Infrastruktury Technicznej i Gospodarki 
Przestrzennej; 
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Przewodniczący Rady powiedział, że będzie miarodajne stwierdzić, że to są wszyscy ze 
Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki, a jednocześnie Przyjaciele naszej Gminy. 

Goście odznaczeni odznakami Honorowego Gryfa Zachodniopomorskiego, który został 
przyznany uchwałą Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 7 września 2023 
roku: 

Pani Maria Sawicka – Członek Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki 
Pan Mariusz Urbanowicz – Członek Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki 
Pan Edward Wiemann – Członek Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki 
Pan Edward Ślepko – Członek Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki 
Pan Jan Górski – Członek Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki 
Pan Lesław Lenartowicz – Członek Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki 
Pan Zbigniew Rokicki – Przewodniczący Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki 
 
Wszyscy Członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki zostali powitani 
serdecznymi oklaskami. 
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/ 
 
 

Pan Henryk Ignatowicz Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Wiesława Moskwę
W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, głosując: 

. 

14 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący (radny Wiesław Moskwa) 

 
Przewodniczący powołał na protokolantkę panią Iwonę Kowalską. 
 
 
Przewodniczący Rady oddał głos panu wójtowi. 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że spotykamy się dzisiaj                   
i myślimy, że będzie to pamiętna data 23 luty tego roku, gdy jest to prawdopodobnie ostatnia 
sesja Rady Gminy. Wójt powiedział, że cieszy się, że gościmy tutaj tak zaszczytne osoby, 
które gościmy, przede wszystkim Pana Marszałka Tomasza Sobieraja. Pan Marszałek bardzo 
często nas odwiedza, w przeciwieństwie właśnie do innych osób. Pan Marszałek zasługuje na 
to, żeby powiedzieć, że jest przyjacielem naszej gminy – jak wiele osób, które przyczyniły się 
do rozwoju tej jednostki samorządu terytorialnego. Pan wójt przypomniał, że nasza gmina 
leży na wschód od województwa i daleko nam wszędzie, a Pan Marszałek był doskonałym 
łącznikiem tego, żeby w Urzędzie Marszałkowskim też zjednać sobie sympatię naszej gminy i 
naprawdę pomógł nam uzyskać środki na rozwinięcie paru inwestycji.  
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Pan wójt zaprosił do wystąpienia przed Radą Gminy Darłowo Pana Zbigniewa 
Rokickiego Prezesa Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki oraz osoby, którym 
uchwałą Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego zostały nadane odznaczenia za 
działalność przede wszystkim społeczną na rzecz uzdrowiska a także całej gminy.  

 
Pan Wójt zaprosił Panią Marię Sawicką, której został nadany ZŁOTY GRYF 

ZACHODNIOPOMORSKI. 
 
Na sali obrad rozległy się oklaski.  

 
Pan Wójt zaprosił także osoby, którym został nadany SREBRNY GRYF  
ZACHODNIOPOMORSKI:  
Pana Jana Górskiego 
Pana Lesława Lenartowicza 
Pana Mariusza Urbanowicza 
Pana Edwarda Ślepko 
Pana Edwarda Wiemanna 

 
Na sali obrad rozległy się oklaski.  

 
Pan Wójt powiedział, że Pan Zbigniew Rokicki jest szczególną osobowością, z którą 

bardzo wiele się spieramy. Spieranie jest twórcze. Czasami świat samorządu terytorialnego                            
i mieszkańców jest troszeczkę inaczej budowany niż świat przedsiębiorców, ale znajdujemy 
zawsze tutaj wspólne rozwiązanie dla wielu tematów. Pan wójt słowem wstępu powiedział, że 
Stowarzyszenie Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki jest stowarzyszeniem, które powstało 
bardzo dawno temu, bo powstało w 2002 roku. Niesamowite, bo Uzdrowisko Dąbki 
powstało w listopadzie 2007 roku. Pięć lat przed utworzeniem Uzdrowiska Dąbki pewna 
grupa osób na czele z Panem Janem Górskim i z Panią Marią Sawicką i Panem Mariuszem 
Urbanowiczem już działały w sferze utworzenia tego stowarzyszenia oraz uzyskania tego 
statutu Uzdrowiska Dąbki. Można wiele mówić o każdej z osobowości.  

Tu szczególnie Pan wójt wspomniał i powiedział o Pani Marii Sawickiej. Z Panią 
Marią mamy bardzo częsty kontakt. Pani Maria jest osobowością, która ma honorowe miejsce 
w naszej gminie, oprócz tego, że Pani Maria działa w Stowarzyszeniu, działa także w Radzie 
Seniorów Gminy Darłowo, ale przede wszystkim jest kobietą bardzo ciepłą, sympatyczną, 
prowadzącą Ośrodek Wczasowy w Dąbkach można powiedzieć głownie dla Seniorów. Pani 
Maria Sawicka zawsze służy pomocą, zdaniem, ma swoje zdanie, które nam przekazuje                              
i czasami jest ono słuszne. Czasami się spieramy. Też mieliśmy trudne sprawy i w 
poprzedniej kadencji, gdzie obok pani Marii robiliśmy drogę gminną i też były ciężkie 
sytuacje, ale potrafimy się dalej porozumieć i potrafimy dalej rozmawiać i potrafimy dalej 
współpracować      i to jest wspaniałe.  

 
Pani Maria Sawicka powiedziała, że to dla dobra Dąbek.  
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Pan wójt powiedział, że dla dobra Dąbek i całej gminy. Pan wójt powiedział, że nie 
ukrywa, że lubi z Panią Marią dyskutować i dlatego ważne jest Pani Marii zdanie. Prywatnie 
jest to taki kobiecy głos w Dąbkach – co potrzeba, co zrobić. To jest taki inny głos niż taki 
męski a przy tym podziwia zamiłowanie Pani Marii do pięknego ogrodu, wspaniałego, 
specyficznego dla seniorów, szczycącego się przepięknymi daniami rybnymi, kolacjami 
rybnymi, ale i zamiłowaniem do turystyki. Pan wójt powiedział, że z uwielbieniem                                        
i ciekawością zawsze spogląda, gdzie Pani Maria podróżuje, bo to naprawdę jest też piękne.  

 
Pan wójt teraz powiedział o Panu Edwardzie Wiemannie. Pan wójt powiedział, że 

Pan Edward jest napływowy w naszej gminie, który bardzo się przykłada do tego, aby nasza 
gmina się rozwijała. Pan Edward także działa w Stowarzyszeniu Przyjaciół Uzdrowiska 
Dąbki i jest bardzo ciepłą, otwartą osobowością, która ma wielką wiedzę na temat rozwoju tej 
miejscowości, dużo pomysłów i który tam rozwija swoją działalność i dalej pracuje nad tym, 
żeby ta miejscowość się rozwijała. Taki dobry duch.  

 
Pan wójt powiedział, że Pana Jana Górskiego to chyba nie trzeba tu przedstawiać. 

Pan Jan, który jest tu motorem napędowym od 2002 roku. Pan Jan to kopalnia wiedzy o 
Dąbkach. Pan wójt przypomniał, że Pan Jan ma takie małe muzeum, do którego bardzo 
zachęca do odwiedzenia. Pan wójt powiedział, że Pan Jan to przede wszystkim działacz 
społeczny, sołtys, kandydat kiedyś na wójta, ale także osobowość, która działa, zawsze 
wspiera, zawsze też potrafimy ze sobą rozmawiać. Pan wójt powiedział do Pana Jana, że ma 
nadzieję, że wszystkie te osoby tutaj będą równie cały czas działać łącznie tu z samorządem i 
z Rada Gminy Darłowo na rzecz rozwoju wszystkich miejscowości naszej gminy.  

 
Pan wójt powiedział, że Pan dr Lesław Lenartowicz nabył ośrodek w 2014 roku. 

Pamiętamy, że to był ośrodek Cegielski. Pan wójt powiedział, że wydaje mu się, że to 
niedawno było a to już 10 lat minęło. Pan Lesław także od strony medycznej wspiera 
Stowarzyszenie                           i jest tą kopalnią wiedzy czym Uzdrowisko powinno 
zajmować się, profilować to uzdrowisko. Dziękujemy za współpracę.  

 
Pan wójt powiedział, że Pan Mariusz Urbanowicz i Pan Edward Ślepko to są takie 

dwie osobowości, które pełnią taki czynnik przedsiębiorczy, który wskazuje także z punktu 
widzenia przedsiębiorców, bo to także jest ważne w rozwoju tej miejscowości jakie są 
potrzeby rozwoju tej miejscowości, w jakim kierunku powinno to Uzdrowisko iść.  

 
Pan Wójt powiedział, że na koniec chciałby powiedzieć o Panu Zbigniewie 

Rokickim, który już jest uhonorowany Złotą Odznaką Gryfa Zachodniopomorskiego. 
Pan Zbigniew to wieloletni Dyrektor Ośrodka Argentyt – Interferie. Osoba, która działa w 
Stowarzyszeniu                            a obecnie jest Prezesem Stowarzyszenia Przyjaciół 
Uzdrowiska Dąbki. Pan wójt powiedział, że Pan Zbigniew jest przede wszystkim takim 
ciałem doradczym, które też wskazuje i służy                          w rozwoju tej miejscowości.  

 
Pan wójt oddał głos Panu Marszałkowi Tomaszowi Sobierajowi, który czynił honory 

wręczenia odznak Gryfa Zachodniopomorskiego.  
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Pan Tomasz Sobieraj Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego                        

wręczył Pani Marii Sawickiej w uznaniu zasług dla rozwoju Pomorza Zachodniego, 
ZŁOTĄ ODZNAKĘ HONOROWĄ GRYFA ZACHODNIOPOMORSKIEGO  
przyznaną uchwałą Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 7 września 2023 
roku. 

 
Pani Maria Sawicka powiedziała, że nie spodziewała się tego, ponieważ wiedziała, że 

będzie wręczana srebrna odznaka. Mówczyni powiedziała, że nie spodziewała się tego i 
jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuje.  

 
Na sali obrad wielokrotnie rozlegały się oklaski.  
 
Pan Tomasz Sobieraj Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego                        

wręczył: 
1. Panu Janowi Górskiemu 
2. Panu Lesławowi Lenartowiczowi 
3. Panu Mariuszowi Urbanowiczowi 
4. Panu Edwardowi Ślepko 
5. Panu Edwardowi Wiemannowi 

w uznaniu zasług dla rozwoju Pomorza Zachodniego, SREBRNE ODZNAKI 
HONOROWE GRYFA ZACHODNIOPOMORSKIEGO  przyznane uchwałą Sejmiku 
Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 7 września 2023 roku. 

 
Na sali obrad wielokrotnie rozlegały się oklaski.  
 
Pan wójt wręczył odznaczonym piękne bukiety kwiatów.  

 
Pan Wójt powiedział, że ma jeszcze jeden bukiet kwiatów dla szczególnej osoby – dla 

Pana Zbigniewa Rokickiego. Pan wójt podziękował Panu Zbigniewowi, który pomimo, że 
skończył już karierę w ośrodku i jest mieszkańcem innej gminy, ale na każdy telefon i na 
każde wezwanie jest tutaj w Stowarzyszeniu i w Gminie bo tak jak powiedział – bo kocha te 
Dąbki.  

 
Na sali obrad rozległy się oklaski.  
 
Pan Tomasz Sobieraj Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego 

powiedział, że naprawdę jest zaszczycony przede wszystkim dlatego, że tutaj zawsze czuje się 
jak w domu. Pan Tomasz Sobieraj powiedział, że – tak jak tutaj pan wójt powiedział – jest 
przyjacielem tej gminy i słyszy to bardzo często, ale usłyszeć to na sesji w sercu gminy, to już 
jest powód do szczególnej radości i dumy, która dzisiaj w tym miejscu go przepełnia. Mówca 
powiedział, że dziękuje bardzo serdecznie i stara się być z nami ile tylko się da, najczęściej 
jak to tylko jest możliwe. Mówca powiedział, że wychodzi mu to całkiem nieźle. Częściej 
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spotyka się z wójtem, z którym relacje ma naprawdę bardzo dobre. Pan Tomasz Sobieraj 
powiedział, że zawsze kiedy rozmawia z wójtem, kiedy wójt mówi o potrzebach gminy, kiedy 
mówi jakie są sprawy do załatwienia, to zawsze znajdują tą nić porozumienia i zawsze te 
sprawy załatwiają                  i problemy rozwiązują. Starają się i całkiem nieźle to wychodzi. 
Mówca powiedział, że ta przeszłość, która jest za nami może też dobrze świadczyć o 
przyszłości.

Mówca powiedział, że nie wie jaka będzie przyszłość, gdzie go wichry przyszłości 
poniosą, ale życzy wszystkim jak najlepiej. Mówca powiedział, że pewnie większość 
obecnych tutaj stara się o reelekcje, więc życzy powodzenia, wszystkiego najlepszego, żeby 
się udało po prostu, bo zarówno ta kadencja, jaki i ta poprzednia dobrze się przysłużyliście 
Gminie Darłowo i jest równie przekonany, że również taka przyszłość przed Gminą Darłowo 
jest. Mówca powiedział, że razem z wójtem, który naprawdę jest świetnym duchem tej 
Gminy, tak jak tu wpłynęły wnioski oczywiście Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki, ale to poparcie 
i zapewnienie wójta, że to są zacne osoby, które zasługują na te Gryfy, tu zarówno Komisja 
Gryfa nie miała żadnych wątpliwości, żeby takie rekomendacje złożyć a Zarząd później w 
sposób nie budzący żadnych wątpliwości jednogłośnie te Gryfy przyznał. Mówca gratulował 
wszystkim odznaczonym, wyróżnionym, nagrodzonym a włodarzom oczywiście powodzenia                                         
i wszystkiego dobrego.  

 Mówca podziękował bardzo serdecznie za te wszystkie lata tej kadencji.  

 
Na sali obrad rozległy się oklaski.  
 
Pan Wójt zapytał czy ktoś z Państwa uhonorowanych chciałby zabrać głos?  
 
Pan Edward Wiemann powiedział, że jest najstarszym uczestnikiem i jest zszokowany 

i czuje się wyjątkowo szczęśliwy, że w tym wieku mając 45 lat świadczenia pracy społecznej. 
Mówca powiedział, że to się tak wydaje, ale to nie jest taka prosta działalność. To są różnego 
rodzaju progi, przeszkody i tak dalej. Mówca powiedział, że chciał bardzo serdecznie 
podziękować Radzie, bo jest w tej chwili bardzo dużo „świeżych” osób, których nie poznaje, 
ale jest szczęśliwy, że Państwo również zatwierdzili ich jako tych ludzi, który tworzą również 
atmosferę całej Gminy. Mówca powiedział, że szczególnie Panu Wójtowi składa bardzo 
serdeczne życzenia za to, że jest Pan Przyjacielem, ale nie tylko Przyjacielem Naszych 
Wspaniałych Dąbek, ale pan wójt jest wspaniałym organizatorem, który po raz pierwszy od 
iks czasu widzi co się dzieje w Dąbkach. Mówca powiedział, że takie inwestycje, jakie w tej 
chwili są to nie były, wcześniej mimo, że były różne okazje i różne opcje i tak dalej. To jest 
zasługa                   i jako stowarzyszenie wszystko zrobimy, żeby pan był dalej wójtem.  

 
Na sali obrad rozległy się oklaski.  

 
 Pan Edward Wiemann powiedział, że to nie jest głaskanie. To jest po prostu 
stwierdzenie faktów. Mówca powiedział, że w tym wieku może sobie pozwolić na takie 
stwierdzenie. Mówca powiedział, że jest z nami również Pan Tomasz Sobieraj. Mówca 
powiedział, że jest przekonany, że gdyby nie Pan Tomasz to tych pieniędzy nie byłoby tutaj, 
że byśmy mogli realizować takie wspaniałe różnego rodzaju inwestycje. Mówca zwrócił się 
do Pana Tomasza Sobieraja i powiedział, że szczerze mówiąc to Pana widzi, że nie będzie na 
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następnych spotkaniach mówił Pani Marszałku a Panie Prezydencie. Pan Edward Wiemann 
powiedział, że to są ludzie, którzy nie tylko myślą o sobie o pomnikach, ale również myślą                      
o nas, o naszej wspólnocie. Mówca powiedział, że jest przekonany, że nie kto inny jak Pan 
Tomasz doprowadzi do tego, że będąc prezydentem uda się zrobić środkowe województwo, 
bo te województwo jest potrzebne u nas. Mówca powiedział, że bardzo prosi zapamiętać te 
słowa.  
 

Na sali obrad rozległy się oklaski.  
 

Pan Wójt powiedział, że tu padły bardzo miłe słowa, ale tak naprawdę, nie chciałby 
żeby tu tak właśnie przed tym okresem wyborczym mówić dużo rzeczy na ten temat. Pan wójt 
powiedział, że to nie jest jego zasługa, bo to jest zasługa tych wszystkich ludzi, którymi się 
otacza. To jest zasługa wspaniałej Rady, to jest zasługa Sołtysów, to jest zasługa cudownych 
pracowników, z którymi czasami musimy się zmierzyć z różnymi ciężkimi tematami. Także 
to jest zasługa – powiedzmy szczerze – nas wszystkich.  

 
Pan Edward Wiemann powiedział, że cieszy się bardzo.  
 
Pan Tomasz Sobieraj Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego 

powiedział, że pomyślność gminy, miasta, tego czy innego, czy tej części województwa nie 
zależy od instytucji, od tego czy to województwo środkowopomorskie będzie czy nie będzie – 
tylko zależy od ludzi. Jeżeli ludzie są i ze sobą współpracują, są życzliwi sobie nawzajem, to 
ta pomyślność będzie na pewno. Także życzmy sobie żebyśmy mieli takie relacje jakie mamy 
dzisiaj mieli również w przyszłości, a wszystko będzie naprawdę dobrze i pieniędzy nie 
zabraknie i te inwestycje na pewno będą realizowane, które mamy sobie wymarzone i te które 
są potrzebne.  

 
Na sali obrad rozległy się oklaski.  
 
Pan wójt podziękował wszystkim i zaprosił uhonorowanych gości do wspólnego 

zdjęcia. Pan wójt osobiście powiedział, że jako wójt ale jeszcze ma nadzieję, że może jeszcze 
dalej będzie wójtem, ale życzy Panu Tomaszowi Sobierajowi, że jego plany w wyborach 
samorządowych także się spełniły.  
 

Na sali obrad rozległy się oklaski.  
 

Pan Henryk Ignatowicz Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że                                 
w imieniu Rady chciałby bardzo serdecznie pogratulować naszym zacnym gościom. Mówca 
od siebie dodał, że padły tu słowa, o tym, że goście są tacy przesympatycznymi, ciepłymi 
osobami, a obserwując czasami mapę pogody widzi, że w Dąbkach to jest zawsze na plus ta 
temperatura. 
 
 

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. 
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Po przerwie Przewodniczący stwierdził kworum wynoszące 15 radnych. 

 
 

Ustalenie  porządku obrad. 
Ad.2.  

 
Przewodniczący przypomniał, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz                    

z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.  
 
/Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na LXXX Sesję Rady Gminy Darłowo. 
Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 
 

Przewodniczący poinformował, że przed sesją na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy                                   
o samorządzie gminnym otrzymał od Wójta Gminy Darłowo wniosek o wprowadzenie do 
porządku obrad następujących projektów uchwał:
 

  

1) w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok; Druk Nr 14/2024LXXX 
2) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2024-

2034; Druk Nr 15/2024LXXX 
3) w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Darłowo uprawnień w zakresie ustalania 

wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne                             
o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej; Druk Nr 16/2024LXXX 

 
/Wniosek o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski do porządku obrad?  
Nikt wniosków nie zgłosił.  
 
Wobec braku kolejnych wniosków Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowań 
nad wprowadzeniem zmian do porządku obrad sesji.  
 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za 
wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Darłowo na 2024 rok; Druk Nr 14/2024LXIV było  
15 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących,  
czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za 
wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2024-2034; Druk Nr 15/2024LXXX było  
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15 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących,  
czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za 
wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powierzenia Wójtowi 
Gminy Darłowo uprawnień w zakresie ustalania wysokości cen i opłat albo o sposobie 
ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej; Druk Nr 16/2024LXXX było  
15 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących,  
czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
 
 
Przewodniczący powiedział, że porządek obrad dzisiejszej sesji po przyjętych zmianach 
przedstawia się następująco: 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok.                                       
Druk Nr 14/2024LXXX 

Punkt 24 otrzymuje brzmienie:  

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na 
lata 2024-2034. Druk Nr 15/2024LXXX 

Punkt 25 otrzymuje brzmienie:  

 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Darłowo uprawnień w zakresie 
ustalania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. DRUK Nr 16/2024LXXX 

Punkt 26 otrzymuje brzmienie:  

 

Wolne wnioski i zapytania. 
Punkt 27:  

 

Zamknięcie obrad. 
Punkt 28:  

 
 
Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad z 
wprowadzonymi zmianami: 
 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując: 
15 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji wraz ze zgłoszonymi zmianami, 
0 głosów przeciw,  
0 głosów wstrzymujących.  
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Przewodniczący na podstawie wyników głosowania stwierdził, że porządek sesji został 
przyjęty wraz ze zgłoszonymi zmianami. 
 
Na tym punkt zakończono. 

Przyjęcie protokołów:  
Ad. 3.  

- z LXXVII sesji Rady Gminy Darłowo z dnia 20 grudnia 2023 roku,  
- z LXXVIII sesji Rady Gminy Darłowo z dnia 28 grudnia 2023 roku,  
- z LXXIX sesji Rady Gminy Darłowo z dnia 1 lutego 2024 roku. 
 
Przewodniczący poinformował, że protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady. Nikt 
nie zgłosił uwag do tych protokołów, wobec czego protokoły z LXXVII, LXXVIII, LXXIX 
sesji zostały podpisane bez uwag. 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                        
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 

Ad. 4. 

 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie                                         

z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie miedzy sesjami od 20 grudnia 2023 roku do 
dnia dzisiejszego. Pan wójt powiedział, że okres między sesjami był dosyć długi bo taką sesję 
mieliśmy 20 grudnia 2023 roku. Oczywiście mieliśmy dwie sesje nadzwyczajne. Pan wójt 
przedstawił najważniejsze wydarzenia z tej działalności między sesjami.  

 
W dniu 21 grudnia 2023 roku zostały podpisane umowy dla mieszkańców naszej 

Gminy Darłowo na realizację programu profilaktyki zdrowotnej „Rehabilitacja lecznicza 
mieszkańców Gminy Darłowo”. 

 
W dniu 3 stycznia 2024 roku uczniowie klasy ósmej odwiedzili tutaj Urząd Gminy 

Darłowo. Pan wójt powiedział, że bardzo było miło podczas tej wizyty. Mieliśmy lekcję 
samorządności. Tutaj bardzo pomógł pan radny Bogdan Herbeć uczestnicząc w tej lekcji                             
i przedstawiając rolę rady gminy jako organu stanowiącego. Pan wójt powiedział, że uważa, 
że tych zajęć powinno być więcej i uważa, że powinny one być częścią wiedzy o 
społeczeństwie, bo tak naprawdę wiedza o funkcjonowaniu samorządu nie jest oczywista a 
powinniśmy ją młodym ludziom także wpajać.  

 
W dniu 10 stycznia 2024 roku mieliśmy spotkanie z Państwowym Gospodarstwem 

Wodnym Wody Polskie dotyczące podtopień i współpracy z Gminą Darłowo. Tutaj widzimy 
jaka była sytuacja tej zimy. Bardzo dużo opadów było. Były zagrożenia na wale. Cały czas 
byliśmy atakowani przez ten deszcz, przez tą deszczową zimę, która nie tylko odbiła się                            
w skutkach na infrastrukturze ogólnej ale przede wszystkim też gminnej. Mieliśmy 
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przypadek, kiedy została zmyta część nowej drogi między miejscowościami Kopań a 
Palczewicami. Ten odcinek drogi już jest naprawiony. Pracownicy Urzędu Gminy wspólnie z 
pracownikami Wód Polskich obchodzili wały, bo też były podtopienia, i były podejrzenia, że 
wały są uszkodzone. Rzeczywiście wały będą wkrótce naprawiane. Wynika to z tego, że 
rzeczywiście jest dużo dziur bobrowych. Tutaj Wody Polskie rzeczywiście zadziałały i są w 
stałym kontakcie z Panią Izabelą Sielską Zastępcą Wójta ale i także z Centrum Zarządzania 
Kryzysowego, chociaż już to niebezpieczeństwo takie największe minęło, to w dalszym ciągu 
na terenie gminy zastoiska wody i chcemy, żeby jak najszybciej te zastoiska zniknęły. Żeby 
pomóc Państwowemu Gospodarstwu Wody Polskie nasza Gmina Darłowo użyczyła pompy, 
które miała w swoim składzie.

 

 Są to pompy rzadko używane, które służyły między innymi 
także do zabezpieczenia stacji przepływu tej wody. W obecnej chwili użytkownikami tych 
pomp są Wody Polskie                           i w wielu miejscach udało się uregulować te stosunki 
wodne.  

W dniu 12 stycznia 2024 roku odbyło się spotkanie w Urzędzie Gminy. Przyjechał do 
nas nowy Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego. Obok Wicemarszałka 
Tomasza Sobieraja jest drugi Wicemarszałek też z Koszalina – pan Rafał Rosiński, który 
urzęduje od stycznia na tym stanowisku. Przyjechał się zapoznać i jednocześnie nawiązać 
dobrą współpracę. Bardzo to było mile. Pan wójt powiedział, że wkrótce poda, bo też już to 
skutkowało pozytywnymi inwestycjami.  

 
W dniu 16 stycznia 204 roku mieliśmy spotkanie z wykonawcą dokumentacji 

projektowej Gminnej Przestrzeni Rekreacyjnej. Sołtysi będą wiedzieli, że niektóre sołectwa 
na zebraniach wiejskich jeżeli chcą przeznaczać środki na przestrzenie rekreacyjne, gmina 
zobowiązała się wykonać dokumentację, tak, żeby to było „robione z głową”. Mieliśmy tu                      
z Panem Jakubem spotkanie, który ma już podpisaną umowę i tę dokumentację wykonuje. 
Pan wójt powiedział, że myśli, że troszeczkę zajmie mu to czasu bo tych przestrzeni 
publicznych jest znacznie więcej. Jest ich dużo. Pan wójt powiedział, że myśli, że będą one 
konsultowane          z sołectwami, z którymi było to ustalone. Jeżeli są jakieś pomysły w 
sołectwach, też prosimy                             o jakieś sugestie, które będzie się starał w tych 
projektach umieścić.  

 
W dniu 19 stycznia 2024 roku tutaj mieliśmy przedstawiciela Najwyższej Izby 

Kontroli Panią Katarzynę Kozłowską, która przeprowadza kompleksową kontrolę w 
Nadzorze Budowlanym, a między innymi też i w Gminie i prawdopodobnie w Starostwie 
dotyczącą działań podejmowanych w celu zapobiegania samowolom budowlanym

 

. Jesteśmy 
w trakcie tej kontroli i myślimy, że pozytywnie dla samorządu Gminy Darłowo.  

W dniu 1 lutego 2024 roku tutaj podpisaliśmy cenę na zamówienie publiczne                                  
z Prezesem Tomaszem Gondkiem na utrzymanie porządku i czystości oraz terenów zielonych 
w Uzdrowisku Dąbki i poza uzdrowiskiem w Gminie Darłowo. To mamy w takich dwóch 
działach i to już mamy te umowy podpisane.  
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W dniu 9 lutego 2024 roku ponowna była wizyta Wicemarszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego Rafała Rosińskiego i tutaj już skutkowało to podpisaniem umowy na 
budowę systemu kanalizacji sanitarnej w miejscowości Sińczyca na terenie Gminy Darłowo.  
To jest z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Udało nam się. Kwotę netto mamy prawie 
w całości refundowaną z tego projektu

 

. Także z korzyścią dla Gminy i dla mieszkańców 
przede wszystkim miejscowości Sińczyca.  

W dniu 15 lutego 2024 roku nastąpiło podpisanie umów z klubami sportowymi 
315 000 zł zostało podzielone w konkursie. Tutaj w komisji była radna Justyna Osses i radny 
Wiesław Moskwa, którzy brali udział w pracach komisji. Środki te zostały przeznaczone na 
następujące kluby sportowe: Klub Sportowy Stocznia Darłowo, Klub Kolarski Ziemia 
Darłowska, Gminie Zrzeszenie LZS, Stowarzyszenie „Błękitna Fala”, Klub Biegacza 
Darłowskie Charty, Sporty Walki Bałtyk Koszalin.  

 
Pan wójt powiedział, że to były najważniejsze wydarzenia w sprawozdaniu                                      

z działalności Wójta Gminy Darłowo.  
 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie miedzy sesjami stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu/ 

 
Pan wójt przedstawił jeszcze kondycję finansową Gminy Darłowo. Stan konta na 

rachunku podstawowym na dzień 23 lutego 2024 roku wynosi 5 803 956 zł. Wydatki do 
poniesienia w najbliższych dniach wynoszą 1 630 049 zł.  
 
/Kondycja finansowa stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.    
 
 
 

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami. 

Ad. 5.  

  
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że na ostatnich trzech 

sesjach Rady Gminy Darłowo, które odbyły się w dniach 20 grudnia 2023 roku, 28 grudnia 
2023 roku oraz 1 lutego 2024 roku podjęto łącznie 13 uchwał. Wszystkie uchwały zostały 
przesłane do organów nadzoru, czyli do Wojewody Zachodniopomorskiego oraz Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Szczecinie. Wobec tych uchwał nie stwierdzono naruszeń prawa.  
 
/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na LXXVII, LXXVIII i LXXIX sesji stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
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Interpelacje.  
Ad.6. 

Przewodniczący zapytał, czy Radni chcą zgłosić interpelacje. 
Nikt z radnych się nie zgłosił.  
 
Na tym punkt zakończono.  

Odpowiedzi na interpelacje. 
Ad. 7.  

 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w okresie 

sprawozdawczym, czyli od 20 grudnia 2023 roku do 22 lutego 2024 roku radni złożyli trzy 
interpelacje, natomiast sołtysi złożyli dziesięć wniosków. Udzielono odpowiedzi na dwie 
interpelacje a jedna jest w trakcie udzielania odpowiedzi. Na dziesięć wniosków na dziewięć 
udzielono odpowiedzi a jeden jest w trakcie rozpatrywania.  

 
/Określenie sposobu realizacji interpelacji radnych i wniosków sołtysów stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.     
 
 
 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 
sesjami.  

Ad. 8.  

 
Pan Henryk Ignatowicz Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił informacje 

z działalności w okresie między sesjami.  
 

20 grudnia 2023 roku
 

 – odbyła się LXXVII sesja budżetowa Rady Gminy Darłowo. 

28 grudnia 2023 roku

 

 – odbyło się posiedzenie komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                             
i Budżetu. 

28 grudnia 2023 roku
 

 – odbyła się LXXVIII sesja nadzwyczajna Rady Gminy Darłowo. 

1 lutego 2024 roku
 

 – odbyło się posiedzenie komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia. 

1 lutego 2024 roku
 

 – odbyła się LXXIX sesja nadzwyczajna Rady Gminy Darłowo. 

13 lutego 2024 roku
 

 – odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

19 lutego 2024 roku – odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej. 
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22 lutego 2024 roku

1) komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu, 
 – odbyło się wspólne posiedzenie: 

2) komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej                     
i Infrastruktury Technicznej, 

3) komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia. 
 

23 lutego 2024 roku
 

 – odbyło się posiedzenie komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

23 lutego 2024 roku
 

 – odbyło się posiedzenie komisji Uzdrowiskowej. 

23 lutego 2024 roku
 

 – odbyła się LXXX sesja zwyczajna Rady Gminy Darłowo. 

Ponadto Pan Przewodniczący Rady powiedział, że razem z Wiceprzewodniczącą 
uczestniczyli w bardzo fajnym spotkaniu w stolicy kulturalnej naszej gminy w Krupach                           
z pisarką, której wręczyli kwiaty od pana wójta i od rady i pozostałych mieszkańców. 
Przewodniczący zachęcał do uczestniczenia w takich imprezach i pozdrowił organizatorów 
tego spotkania.  

 
/Informacja Przewodniczącego stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 
 

Na tym punkt zakończono.   
 
 
 

TRYBUNA OBYWATELSKA. 
Ad.9.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 
Nikt się nie zgłosił.  
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Czas dla samorządu. 
Ad.10.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 
W tym punkcie głos zabrali: 
 

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Cisowa zabrała głos w sprawie naszych rolników, 
którzy jeżdżą na strajki. Mówczyni powiedziała, że ci rolnicy, którzy jeżdżą na strajki, 
reprezentują siebie ale zarazem nas jako konsumentów. Pani Sołtys zwróciła się do pana 
wójta, do pana przewodniczącego i do komisji rolnej, żeby ci rolnicy, którzy jeżdżą na te 
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strajki mieli chociaż umorzone dwie raty podatku ze względu na to, że oni jeżdżą za swoje 
paliwo, tracą czas, muszą nająć kogoś do pracy, kupują paliwo. Pani Sołtys powiedziała, że 
gmina rolnicza jaką jest gmina Darłowo powinna tym rolnikom jakoś pomóc.  

Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że  tak były chwalone Dąbki, więc teraz 
pochwali agroturystyczną wioskę Cisowo, która się bardzo rozwija i ma żal o jedno – że 
wszystkie wioski są przekształcane, natomiast Cisowo, gdzie rolnicy mogą swoje działki 
przekazać swoim dzieciom pod budowę czy sprzedać, Cisowo jest całkowicie omijane. 
Natomiast stare gospodarstwo, które będzie odnowione, bo to jest zabytek, jest plantacja 
winogrona                                      i przekazują panu wójtowi z zeszłego roku pierwsze zbiory 
do degustacji.  

 
Przewodniczący Rady powiedział, że ma nadzieję, że to jest wino bezalkoholowe.  
 
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Cisowa powiedziała kompot. Następnie powiedziała, 

że wioski agroturystyczne też się rozwijają – nie tylko Dąbki.   
 
Pan wójt powiedział, że jesteśmy zaszczyceni, że mamy pierwszą winnicę na naszym 

terenie naszej Gminy.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, że ustawa o walce z alkoholizmem zabrania nam 

wnosić alkohol na teren urzędu. A to jest bezalkoholowe, dopiero nabierze procentów. 
 
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Cisowa powiedziała, że prosi żeby nie podważać jej 

zdania. Mówczyni powiedziała, że to jest prezent od ludzi, którzy cały rok w zeszłym roku 
robili i to jest z pierwszego tłoczenia.  

 
Przewodniczący Rady powiedział, że nie będzie się wdawał w dyskusję i udzielił 

głosu kolejnej osobie.  
 
Pani Krystyna Krassowska Sołtys Sołectwa Dobiesław zwracając się do pana wójta, 

pań i panów radnych, koleżanek i kolegów sołtysów, współpracowników wójta, pań i panów 
pracowników naszej gminy,  powiedziała, że chce skorzystać z okazji ponieważ to jest nasza 
ostatnia sesja taka wspólna i w takim składzie i nie wiadomo jak to się potoczy. Mówczyni 
powiedziała, że te pięć lat minęło jak z bata strzelił. Pomimo tej pandemii, pomimo tej wojny 
w Ukrainie, mimo wszystko dla naszej gminy to był nie najgorszy czas. Mówczyni 
powiedziała, że ocenia to oczywiście z własnej perspektywy. Był to dobry czas dzięki naszej 
wspólnej wytężonej pracy, ale w zasadzie najwięcej tutaj pracy spadło na naszego wójta i na 
jego współpracowników, na radnych, których mamy naprawdę bardzo wspaniałych, bardzo 
cudownych. Mówczyni powiedziała, że chciałaby wszystkim życzyć, żeby ten czas, który 
zaraz będzie wyborczy, żeby był dla was owocny, żebyście zdobyli odpowiednią ilość 
głosów, żebyście mogli dalej pełnić te swoje zaszczytne funkcje – zarówno tutaj państwo 
radni, którzy w większości będą się ubiegali o reelekcje, jak również pan wójt. Mówczyni 
powiedziała, że ma nadzieję, że będzie to zwycięska batalia i że w przyszłym pięcioleciu 
będziecie również mogli tak wspaniale działać na rzecz naszej gminy. Oczywiście życie jest 
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jakie jest, zawsze są czasami jakieś problemy, niesnaski – tego się nie da uniknąć. Tak po 
prostu już jest. Ale generalnie każda wioska odczuła coś dobrego w tym ostatnim pięcioleciu.  

Pani Krystyna powiedziała, że osobiście chciała powiedzieć, że – chyba pan 
przewodniczący również – my jesteśmy bardzo szczęśliwi, że dzięki tutaj działalności naszej 
gminy

Pani Krystyna jeszcze raz bardzo wszystkim podziękowała za tą wspaniałą współpracę 
zarówno z panem wójtem jak i z radnymi. Pani Sołtys powiedziała, że uważa, że zawsze 
można było znaleźć dobre rozwiązanie nawet jeśli czasami były sprawy trudne. Pani Sołtys 
podziękowała również wszystkim pracownikom naszej gminy za to, że zawsze mogła przyjść 
do pracowników i zwrócić się z każdym problemem i że nigdy nie odesłano jej z kwitkiem. 
Zawsze szukaliśmy jakiegoś wspólnego dobrego rozwiązania. Mówczyni jeszcze raz 
podziękowała i powiedziała, że trzyma za kandydatów w wyborach mocno kciuki, żeby 
wygrali te wybory. Wszystkiego dobrego! 

 ta nasza droga powiatowa (Dobiesław – Wiekowice) nabrała rozpędu i że jest obecnie 
budowana. Mówczyni powiedziała, że osobiście cieszy się – chociaż może już nie zdąży tej 
drogi zobaczyć jako sołtyska – ale cieszy się, że ta d roga się ju ż b u d u je.  Pan i So łtys 
powiedziała, że za to też bardzo serdecznie dziękuje, bo ten początek był trudny – a pan wójt 
wie ile lat nas to kosztowało, ile to było działań, pism, jeżdżenia, załatwiania. Ale tak 
naprawdę tym napędem był ten projekt, czyli poświęcenie tych samorządowych pieniędzy i ta 
dopłata, która jest z naszej gminy do powiatu jak zwykle i dzięki temu ta nasza droga jest 
budowana. Za tą drogę w szczególności dziękuję. Mówczyni powiedziała, że to było dla niej 
od samego początku od 2015 roku oczkiem w głowie i uważała, że to jest skandal, żeby w 
XXI wieku takie były drogi, że gdzie indziej się te drogi buduje. Mówczyni powiedziała, że 
myśli, że takich wyzwań jeszcze będzie bardzo wiele.  

 
Na sali obrad rozległy się oklaski.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, że zanim udzieli możliwość wypowiedzenia się 

radnemu powiatowemu, chciałby tylko dodać to, że niektórzy z nas osiwieli, ale cieszymy się 
tak jak Adam, jak Damian, jak Pani Krysia, a przede wszystkim Pan Wójt i już były Minister 
Szefernaker – to jest przede wszystkim ich zasługa i za to bardzo dziękujemy.  

 
Pan Artur Szarycz Radny Rady Powiatu Sławieńskiego powiedział, że bardzo 

serdecznie dziękuje za głos. Oczywiście przyłącza się tutaj do słów Pani Krysi, że był to 
bardzo trudny czas. Mówca powiedział, że dzisiaj przyszedł po to, aby podsumować i 
podziękować Państwu za współpracę. Pan radny powiedział, że był to trudny czas – 
najdłuższej kadencji                     w historii od 1989 roku, a więc kadencja pięć i pół roku, 
którą storpedowały dwa lata tak naprawdę pandemii, gdzie zamknęli nas w domach, urzędach. 
Był to czas, gdzie spadały finansowania samorządów. Był to czas od dwóch lat – zaraz będzie 
rocznica – od wybuchu wojny na Ukrainie. To jest bardzo trudny czas, gdy trzeba było 
naszych sąsiadów z Ukrainy przyjąć i zagospodarować – był to wielki sprawdzian 
solidarności dla nas, w którym wy jako radni, jako wójt, jako pracownicy wyszliście ogromną 
ręką – powiedział więcej – podnieśliście budżet. Radny Artur Szarycz za to ogromnie i bardzo 
serdecznie pogratulował.  
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Mówca powiedział, że pięć lat niełatwej współpracy na linii Gminy Darłowo i 
Powiatu Sławieńskiego trochę spełzło na jego jednej osobie jako jedynemu przedstawicielowi 
z Gminy Darłowo, który starał się w jakiś sposób zabrać głos w imieniu naszych 
mieszkańców, naszych potrzeb. Są tego oczywiście sukcesy – sukcesy, na które wy się 
oczywiście złożyliście                                 i przyczyniacie i przyczynicie się również dzisiaj 
prawdopodobnie przegłosowując wsparcie dla projektów powiatowych.  

Pan Radny powiedział, że pozwoli sobie podsumować i podziękować. Radny 
dziękował za to stuprocentowe dofinansowanie wielu dróg w formie płyt, a więc Boryszewo – 
Bukowo Morskie, Glęźnówko – Dobiesław, Zakrzewo – Zielnowo – Palczewice. Radny 
dziękował, że także za te drogi w Barzowicach w większości należące do powiatu to Gmina 
Darłowo wzięła na swoje barki, żeby mieszkańcom ułatwić życie i ułatwiła

Pan Artur Szarycz powiedział, że oczywiście był to czas też różnych problemów. Były 
zawirowania ze szpitalem powiatowym, za którym on i jego koledzy z jego grupy radnych 
głosowali przeciwko jego likwidacji i przeniesieniu do Koszalina i to była słuszna decyzja                            
z naciskiem, gdyż stali po stronie pracowników związków zawodowych, pracowników 
medycznych i to był słuszny nacisk – dzięki temu dzisiaj szpital powiatowy jest dzisiaj 
wyzerowany z długów a nawet jest na lekkim plusie z 14 000 000 zł. Także była to słuszna 
decyzja z której się bardzo, bardzo cieszą.  

. Dzięki temu 
możemy się wszyscy poruszać. Mówca powiedział, że my jako mieszkańcy dzięki temu 
chylimy czoła. Ale też najważniejsze rzeczy, bo udało się zrobić kilka dróg asfaltowych. 
Tutaj było duże finansowanie jeżeli chodzi o drogę Kowalewice – Sulimice, gdzie Gmina 
Darłowo dołożyła niemal 1 800 000 zł – bardzo duże kwoty. Za chwile będzie kolejna ponad 
2 500 000 zł dotacja Gminy Darłowo na zrobienie drogi powiatowej Cisowo – Kopań i drogi 
powiatowej Dobiesław – Wiekowo za blisko 16 000 000 zł, także za chwilę sprzęt wiedzie na 
drogi powiatowe, dzięki Państwa zaangażowaniu to jest 25 000 000 zł, bo tak można 
powiedzieć.  

Radny Artur Szarycz powiedział, że bardzo ważne oczywiście było to, że mógł zawsze 
na nas liczyć, że były to zawsze dobre rozmowy. Wszyscy wiemy, że budżet nie jest z gumy, 
ale dzięki swojemu wsparciu udało się wiele projektów zrobić, dlatego bardzo dziękuje. 
Wkrótce również jest ogłoszony przetarg, gdzie wzięliście w użyczenie drogę powiatową                       
w Bukowie Morskim, gdzie powstanie około pół kilometrowy odcinek powiatowej drogi 
dobrze zrobionej, także to są bardzo dobre rzeczy. Pan Artur powiedział, że czasami 
rozmawiał z wójtem, że wie, że to nie są pieniądze powiatowe, ale to my jako mieszkańcy 
(Gminy Darłowo) z tego korzystamy i chyba dlatego wy to też zauważacie, że to my się 
poruszamy nimi. Chciałoby się w przyszłej kadencji, aby osoby, które dostaną się do Rady 
Powiatu, żeby było dużo kandydatów, czy dużo radnych, więcej z Gminy Darłowo, ażeby 
wspierało,                                 a chociażby po to, żeby startować o drogę powiatową 
Drozdowo – Barzowice, to jest priorytet po pięciu latach na terenie Gminy Darłowo, który no 
musi być, bo tam jest po prostu - już jest tragicznie.  

Pan Artur powiedział, że innym ważnym projektem, któremu w najbliższej przyszłości 
będzie potrzebne lobbowanie państwa radnych, pana wójta na temat wzdłuż drogi 203 od 
odcinka Cisowo do Postomina, żeby o tą ścieżkę rowerową jeszcze raz spróbować walczyć, 
żeby jeszcze raz zbierać podpisy. Zbieraliśmy podpisy. Mieliśmy tysiące podpisów, ale 
stanęliśmy tak pod znakiem zapytania w tej ścieżce rowerowej – droga, jak chcecie ścieżkę to 



Strona 18 z 50 
 

czekacie. Nie mogliśmy czekać, jednak samochody są ważniejsze, żeby i ludzie bezpiecznie 
jeździli. Mówca powiedział, że uważa, że jest nowe rozdanie rządowe, będzie nowe 
marszałkowskie i będzie możliwość żeby starać się znowu i aplikować, aby ten odcinek 
uzupełnić tą dziurę w drogach przy ścieżkach pieszo-rowerowych.  

 
Pan Artur Szarycz odczytał treść podziękowań, które złożył na ręce Przewodniczącego 

rady Gminy Darłowo: 
„W związku z zakończeniem kadencji samorządowej w latach 2018-2024 

pragnę wyrazić wdzięczność Gminie Darłowo 
za współpracę i wsparcie w działaniach związanych z pełnieniem 

obowiązków Radnego Rady Powiatu. 
Dzięki Państwa zaangażowaniu w liczne inwestycje będące potrzebami 

i oczekiwaniami mieszkańców Gminy, mogą być one konsekwentnie realizowane, 
tym samym region Ziemi Darłowskiej systematycznie się rozwija 

oraz staje się wspaniałym miejscem do życia, 
pracy i nauki, ale również podnosi swoje walory turystyczne. 

Składam najserdeczniejsze podziękowania: Radzie Gminy Darłowo, 
Wójtowi Gminy Darłowo, pracownikom Urzędu Gminy oraz jednostek jej podległym 

a przede wszystkim mieszkańcom Gminy, 
którzy swoją obywatelską postawą wspierają nasze działania. 

Radny Rady Powiatu 
Artur Szarycz 

Darłowo, 23 lutego 2024 r.” 
 
Na sali obrad rozległy się oklaski.  
 
 
Pan Artur Szarycz wręczył Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo wygrawerowane 

podziękowania.  
 
Pan Henryk Ignatowicz Przewodniczący rady Gminy Darłowo powiedział, że dziękuje 

bardzo i rozumie, że to jest wyróżnienie dla nas wszystkich. Mówca podziękował za to 
wyróżnienie.  

 
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo powiedziała, że jeszcze zabierze głos. 

Mówczyni powiedziała, że wie, że jest najbardziej uciążliwym sołtysem, ale chyba nie jest 
takim złym dla wioski jeżeli jest sześć kadencji sołtysem, więc to znaczy, że o wioskę dba. 
Pani Wanda powiedziała, że z pracownikami jej się współpracuje bardzo dobrze, do radnych 
nie ma nic – każda wioska ma swojego rannego i każdy radny ma swoją wioskę. Mówczyni 
powiedziała, że na przykład z Panem Tomkiem super jej się współpracuje. Mówczyni 
powiedziała do Pana Tomasza, że wie, że on nie lubi jak się go chwali, ale super jej się 
współpracuje.  Mówczyni powiedziała, że z pracownikami miała mały zgrzyt ale niestety jest 
wybranym sołtysem i może czasami jest przykra, ale niestety nie walczy o siebie a walczy                        
o wioskę i będzie dalej walczyła jeśli jej zdrowie pozwoli być sołtysem i jeśli ludzie ją dalej 
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wybiorą. Mówczyni powiedziała, że u niej nie ma czegoś takiego, żeby bała się wójtowi 
powiedzieć coś, bo to nie wójt ją wybiera, tylko wioska ją wybiera i to jest bardzo dobre. 
Mówczyni powiedziała, że bardzo prosi żeby za niej nie polewać wszystkiego lukrem, bo nie 
wszystko jest lukrem. Tak samo jeśli chodzi o ścieżkę rowerową do Cisowa koło Hospicjum – 
nie powiat to załatwił tylko Ela Wasiak, była burmistrz, która jeździła na okrągło do 
województwa i załatwiała, żeby ta ścieżka była. Pani Wanda powiedziała, że jest tego zdania, 
tak jak jej babcia zawsze mówiła: „Nie rusz co nie twoje i nie daj swojego.” Pani Wanda 
powtórzyła, że to pani Ela załatwiała tą ścieżkę i chciała załatwić dalej ale wyszło jak wyszło, 
że do Zakrzewa dalej jest załatwiana. Mówczyni powiedziała, że bardzo przeprasza, że 
zawsze ma jakieś żale, bo jeśli idzie na sesję to wioska wie o tym i mówi, bo tak jej 
powiedzieli rolnicy.  

 
Przewodniczący Rady podziękował pani Wandzie i powiedział, że jeżeli Pani Wanda 

będzie chciała przemówić, to prosi ją aby nie wykorzystywać momentu kiedy go nie ma. Pani 
sobie posłucha.  

 
Pani Ewa Szymacha Sołtys Dąbek powiedziała do Pani Wandy, że Przewodniczący ją 

chwali.  
 
Przewodniczący Rady powiedział do Pani Wandy, że chwalił Panią Sołtys, brawo.  
 
Na sali obrad rozległy się oklaski.  
 
Przewodniczący rady powiedział, że dziękujemy za tą bardzo miła pamiątkę.  
 
Pan Mirosław Gałuszkiewicz Radny Gminy i Sołtys Słowina powiedział, że chciał 

podziękować radnemu Arturowi Szaryczowi, że jedyny w powiecie, który ma tu właśnie chęć 
przyjechać do naszej gminy i pomagać nam i nam jako sołtysom bardzo dużo pomagał. 
Mówca powiedział, że był zdziwiony, bo myślał, że to są podziękowania od pana starosty, 
który powinien tu być. Mówca powiedział, że ma szacunek do radnego Powiatu Artura 
Szarycza                        i jeszcze raz dziękuje mu.  

 
Pan Grzegorz Hejno Radny Gminy powiedział, że też musi to potwierdzić, że Artur 

Szarycz jest jedynym radnym, który uczestniczył w tak trudnych rozmowach na temat dróg 
powiatowych. Żaden nigdy radny powiatowy tu nie przyjechał ani z komisji, pomimo to, że 
komisję taką terenową próbowaliśmy powołać – jedynie Artur całe te cięgi za ta drogę 
Cisowo – Kopań zbierał i wie, że nie tylko za tą drogę. Za to też bardzo dziękuje.  

 
Pani Justyna Osses Wiceprzewodnicząca rady Gminy Darłowo powiedziała do Pana 

Artura Szarycza, że ma nadzieję, że uda się zrealizować tą ścieżkę rowerową.  
 
Pan Artur Szarycz odpowiedział, że będziemy walczyć tak jak Pani miała racę, bo to                  

z panią Elą wspólnie jeździliśmy i konferencje prasowe robiliśmy, ale nie tylko z Panią Elą, 
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ale wspólnie z Panem Wójtem i z wieloma innymi osobami. Mówca powiedział, że myśli, że 
na nowo ruszy taka akcja.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym 
punkcie? 

 
Nikt się już nie zgłosił.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, że ma cos do powiedzenia, ale pozwoli sobie na to na 
koniec sesji, żeby to wyglądało jak takie podsumowanie, bo trochę to było podsumowaniem 
to co powiedział Pan Artur i Pani Wandzie i Pani Krysia. Dziękujemy za te wypowiedzi.  
 
Na tym punkt zakończono.  
Ad.11.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 1/2024LXXX 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/  
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że uchwała była prezentowana na komisji wspólnej, a 
chodzi tu o działkę nr 209 o powierzchni 0,7300 ha dla dotychczasowego dzierżawcy, bo 
akurat kończy mu się umowa dzierżawy. Na okres 3 lat był wniosek.  
 
 
Radny Wiesław Moskwa  Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
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W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo: 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. 

/Uchwała Nr LXXX.746.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
Ad. 12.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu. Druk Nr 2/2024LXXX 

  

 
/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 15 do 
niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że chodzi o ustanowienie służebności przesyłu dla 
Polskiej Spółki Gazownictwa. Dotyczy przyłącza gazowego średniego ciśnienia. To jest 
powierzchnia pasa drogowego 1 metr na działce nr 157 obręb Dąbki.  

 
 
Radny Wiesław Moskwa  Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 
16 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik 
nr 17 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną 
opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi 
załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 

/Uchwała Nr LXXX.747.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.13.
Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
nieruchomości. Druk Nr 3/2024LXXX 

  

 
/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 20 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że chodzi o kawałek działki, która została wydzielona 
przez KOWR, którą chcemy nabyć, aby połączyć drogi w Palczewicach. Tutaj drogę, gdzie 
mieszka Sołtys z droga gminną, która prowadzi do Kopnicy. Jest to nieodpłatne nabycie od 
KOWR i pozwoli to rozwiązać problem komunikacyjny w tej miejscowości.  

 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowi załącznik 
nr 21 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej  i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowi załącznik 
nr 22 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
nieruchomości:  
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosami wstrzymującymi 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości. 

/Uchwała Nr LXXX.748.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
nieruchomości stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.14.
Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Sławieńskiemu. Druk Nr 4/2024LXXX 

  

 
/projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu stanowi załącznik nr 24 
do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem i autopoprawką. Pan wójt powiedział, że o tych pomocach będzie dzisiaj 
troszeczkę, bo to nie będzie tylko jedna uchwała ale także w zmianach w budżecie będzie 
wymienione komu jeszcze Gmina przekazuje środki na dzień dzisiejszy. To jest jedna z 
pierwszych dzisiaj takich uchwał, która brzmi, że udziela się z budżetu Gminy Darłowo 
pomocy finansowej dla powiatu sławieńskiego w wysokości do kwoty 2 309 157,92 zł – pan  
Wójt powiedział tu, że oczywiście przedstawia tą uchwałę z autopoprawką – w 2024 roku na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej 3700Z na odcinku 
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Cisowo – Kopań”. Pan wójt powiedział, że całkowity koszt zadania tego wynosi ponad 
9 000 000 zł. Dofinansowanie to jest 4 618 000 zł. Połowę wkładu własnego finansuje Gmina 
Darłowo czyli do 2 309 157,92 zł. Pan wójt powiedział, że ze swojej strony tutaj radnym 
gminy dziękuje jeżeli będzie ta uchwała przegłosowana za wsparcie tego zadania 
powiatowego, bo tutaj dużo mówimy o tym, ale trzeba powiedzieć, że dzięki temu 
współfinansowaniu powstaje wiele zadań powiatowych ale miejmy na uwadze, że te środki są 
też właśnie z budżetu Gminy Darłowo i o tym pamiętajmy. 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia

 

 komisji dotycząca projektu uchwały z autopoprawką jest 
pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu stanowi załącznik 
nr 25 do niniejszego protokołu/ 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali:  

Radny Grzegorz Hejno powiedział, że chciał bardzo podziękować za tą inwestycję, 
która będzie tutaj w Cisowie robiona. O ta drogę mieszkańcy, Stowarzyszenia, osoby, turyści 
odpoczywający walczyły od prawie 20 lat. To jest naprawdę chwila taka przełomowa. To jest 
dla nas bardzo kluczowa inwestycja. Bardzo na to czekaliśmy. Były takie momenty, że na 
drodze powiatowej robiliśmy akcję, że łowiliśmy ryby w dziurach, co się odbiło szerokim 
echem. Chwytaliśmy się wszystkich możliwych scenariuszy, żeby do tego doszło. Natomiast 
na pewno do tego by nie doszło, gdyby nie pomoc i dofinansowanie i starania Urzędu i 
pracowników i poparcie też radnych. Mówca powiedział, że w swoim imieniu i oczywiście 
mieszkańców chciałby podziękować i poprosić o głosowanie oczywiście pozytywne na 
finansowanie tej drogi, która naprawdę jest dla nas bardzo ważna. Mówca powiedział, że 
myśli, że więcej takich miejscowości jest niż Cisowo i Kopań, ale to my się cieszymy, 
będziemy się teraz cieszyć z tej inwestycji.  

Pan radny Grzegorz Hejno dodatkowo powiedział, że to nie jedyna inwestycja a nie 
miał okazji za to podziękować, ale będzie też duża inwestycja, bo w Cisowie będzie robiony 
kompleks dróg, na które jest finansowanie i jest po przetargu i za to też bardzo dziękuje 
całemu Urzędowi i radnym i wszystkim, którzy się też o to starali.  
 
Nikt więcej głosu nie zabrał. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Sławieńskiemu wraz z autopoprawką:  
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
15 głosami za, przy  
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0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu. 

/Uchwała Nr LXXX.749.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Sławieńskiemu stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.15.
Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Sławieńskiemu.  Druk Nr 5/2024LXXX 

  

 
/projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu stanowi załącznik nr 27 
do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem oraz autopoprawką. Pan wójt powiedział, że druga pomoc. Udziela się                             
z budżetu Gminy Darłowo pomocy finansowej dla powiatu sławieńskiego w wysokości do 
kwoty 391 959,43 zł w 2024 roku na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą 
Przebudowa drogi powiatowej w Gminie Darłowo. W uzasadnieniu Państwo Radni mają, że 
dotyczy to drogi Dobiesław – Wiekowice. Całkowity koszt zadania 15 678 377 zł. 
Oczywiście tutaj dofinansowanie jest bardzo duże, bo 14 894 458 zł. Wkład własny powiatu 
jest taki sam jak Gminy, czyli Gmina Darłowo uczestniczy w kwocie 391 959,43 zł i powiat 
w takiej samej kwocie.  

Pan wójt powiedział, że chciałby tu się przy tej uchwalę troszeczkę się zatrzymać, bo 
projekt tej drogi realizowała Gmina Darłowo i on kosztował gminę ponad 150 000 zł. Historia 
powstania już remontu obecnego tej drogi była bardzo długa. Pan wójt powiedział, że tu nie 
zapomni jak jeździli z Henrykiem i Panią Krysią do powiatu na komisje, które robiły co 
rocznie plany remontów dróg powiatowych walcząc, żeby ta droga znalazła się w tym 
harmonogramie. Także wiemy ile kosztowało nas – i tylko my tak naprawdę wiemy ile 
kosztowało nas zabieganie o to, żeby ona w takim dużym stopniu była dofinansowana przez 
środki krajowe. Wójt powiedział, że jest mu bardzo miło, że uzyskane zostało 
dofinansowanie, że uczestniczymy tym wkładzie własnym, że uczestniczyliśmy w projekcie, 
że pan Adam nasz radny nie będzie musiał już kręcić filmów jak są robione nasze drogi 
powiatowe i odbierać codziennie telefonów. Wiemy, że to skupia się najbardziej na gminie. 
Dziękuję bardzo. Pan wójt podziękował radnym, że dajemy dofinansowanie i że możemy dać 
to dofinansowanie i że ta droga już jest budowana.  

 
Przewodniczący Rady powiedział, że póki co to jeszcze rada tego nie przegłosowała. 

To jest podziękowanie za to czego jeszcze nie zrobiliśmy.  
 
Pan wójt odpowiedział, że później nie będzie miał głosu.  



Strona 26 z 50 
 

 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia

 

 komisji dotycząca projektu uchwały wraz z autopoprawką jest 
pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu stanowi załącznik 
nr 28 do niniejszego protokołu/ 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali:  
 

Pan Henryk Ignatowicz Przewodniczący Rady powiedział, że tak jak tu Grzegorz 
pochwalił to przedsięwzięcie i to, że udzielamy takiej pomocy jako Gmina w tamtym 
przypadku było to do drogi w Cisowie – mógłby udzielić głosu Pani Krysi, bo ona jest 
erudytą i ona pięknie mówi, ale nie ma Pani prawa. Przewodniczący powiedział, że prosi o 
przegłosowanie tej uchwały i powiedział, że to jest takie być albo nie być i spadło z nas takie 
odium, bo ta inwestycja była zagrożona w pewnym momencie. Mówca powiedział, że opisze 
to w felietonie i powie jak to mniej więcej wyglądało i czym to groziło i czyja to jest tak 
naprawdę zasługa. To jest zasługa nas wszystkich a niektórych w szczególności.  
 
Nikt więcej głosu w dyskusji nie zabrał.  
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Sławieńskiemu wraz z autopoprawką:  
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosami wstrzymującymi 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu. 

/Uchwała Nr LXXX.750.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Sławieńskiemu stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.16.
Rozpatrzenie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Darłowie. Druk Nr 6/2024LXXX 
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/projekt uchwały w sprawie rozparzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Darłowie stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/ 
 

Radny Henryk Noworolnik wyszedł z sali obrad. 
 
Pan Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem faktycznym i prawnym.  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
775 z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:  

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 17 stycznia 2024 roku wniesionej na działalność Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo, stwierdza się, że skarga  jest bezzasadna.  

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia oraz pouczenie o treści art. 239 ustawy                
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
775 z późn. zm.) stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo, 
zobowiązując go do zawiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
W dniu 22 stycznia 2024 roku do Rady Gminy Darłowo wpłynęła przekazana przez 

Wójta Gminy Darłowo skarga (…) z dnia 17 stycznia 2024 roku na działalność Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie. (…) 

W dniu 13 lutego 2024 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Gminy Darłowo, na którym komisja w toku prac ustaliła, co następuje: (…)  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku przeprowadzonego postępowania 
stwierdziła, że analiza dostarczonych dokumentów (wniosków, skarg i wyjaśnień) wykazała, 
że nie doszło do zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Darłowie albo przez jego pracowników. Również stwierdza się, że nie 
doszło do naruszenia praworządności lub interesów skarżącej, ani przewlekłego lub 
biurokratycznego załatwienia sprawy. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opiniuje uznanie skargi na 
działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie za bezzasadną. (…) 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie:  
Piotr Szewczykowski – Przewodniczący Komisji  
Robert Ciszek – Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Dariusz Bańczewski – Członek Komisji  
Marzena Drzewucka – Członek Komisji  
Mirosław Gałuszkiewicz – Członek Komisji  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
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W dyskusji głos zabrali:  
 
Przewodniczący Rady Henryk Ignatowicz powiedział, że tu zwraca się do mieszkańców 
naszej gminy, żeby mieli świadomość pisząc takie skargi i pisma – tak jak pani prawnik 
powiedziała – wiele osób czyta te pisma i musza ludzie mieć tego świadomość, że takie brudy 
rodzinne powodują, że jesteśmy uczestnikiem awantur rodzinnych. Nie jest to chyba na 
miejscu.  
 
Nikt więcej głosu nie zabrał.  
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 

Radny Henryk Noworolnik wrócił na salę obrad. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie:  
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosami wstrzymującymi 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Darłowie. 

Radny Piotr Szewczykowski nie brał udziału w głosowaniu. 
 
/Uchwała Nr LXXX.751.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.17.
Rozpatrzenie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Darłowie. Druk Nr 7/2024LXXX 

  

 
/projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Darłowie stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem faktycznym i prawnym.  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 
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dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
775 z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:  

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 19 stycznia 2024 roku wniesionej na działalność Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo, stwierdza się, że skarga  jest bezzasadna.  

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia oraz pouczenie o treści art. 239 ustawy                
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
775 z późn. zm.) stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo, 
zobowiązując go do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
W dniu 22 stycznia 2024 roku do Rady Gminy Darłowo wpłynęła przekazana przez 

Wójta Gminy Darłowo skarga (…) z dnia 19 stycznia 2024 roku na działalność Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie.  (…) 

W dniu 13 lutego 2024 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Gminy Darłowo, na którym komisja w toku prac ustaliła, co następuje: (…) 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku przeprowadzonego postępowania 
stwierdziła, że analiza dostarczonych dokumentów (wniosków, skarg i wyjaśnień) wykazała, 
że nie doszło do zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Darłowie albo przez jego pracowników. Również stwierdza się, że nie 
doszło do naruszenia praworządności lub interesów skarżącego, ani przewlekłego lub 
biurokratycznego załatwienia sprawy. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opiniuje uznanie skargi na 
działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie za bezzasadną.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie:  
Piotr Szewczykowski – Przewodniczący Komisji  
Robert Ciszek – Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Dariusz Bańczewski – Członek Komisji  
Marzena Drzewucka – Członek Komisji  
Mirosław Gałuszkiewicz – Członek Komisji  
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie:  
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Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosami wstrzymującymi 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Darłowie. 

Radny Piotr Szewczykowski nie brał udziału w głosowaniu. 
 
/Uchwała Nr LXXX.752.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.18.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają schronienia osobom bezdomnym.                           
Druk Nr 8/2024LXXX 

  

 
/projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia, które udzielają schronienia osobom bezdomnym stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że oddaje głos pani 
Kierownik GOPS, żeby przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, co także było 
przedstawiane na komisji rady.   
 

Pani Anna Zatorska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie 
powiedziała, że tak jak już pan wójt wspomniał, uchwała była przedstawiona na komisji, ale 
troszeczkę tu wyjaśni. Z uwagi na brak schroniska na terenie Gminy Darłowo zachodzi 
konieczność zakupu usług udzielania schronienia dla osób bezdomnych od podmiotów 
prowadzących schroniska poza terenem gminy. Wobec powyższego, że schronisko dla osób 
bezdomnych zalicza się do różnego rodzaju ośrodków wsparcia zgodnie z art. 97 ust. 5 
ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy Darłowo w drodze uchwały ustala organizację o 
raz szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 
mieszkaniach chronionych oraz schroniskach dla osób bezdomnych.  

 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  
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/Opinia Komisji Budżetu w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia, które udzielają schronienia osobom bezdomnym stanowi załącznik nr 35 do niniejszego 
protokołu/ 
 
 
Pani Radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i 
Zdrowia powiedziała, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Prawa w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia, które udzielają schronienia osobom bezdomnym stanowi załącznik nr 36 do niniejszego 
protokołu/ 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie określenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają schronienia osobom 
bezdomnym:  
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosami wstrzymującymi 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad wsparcia, które udzielają 
schronienia osobom bezdomnym. 

/Uchwała Nr LXXX.753.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają schronienia osobom bezdomnym stanowi załącznik 
nr 37 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.19.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2024 rok”.                      
Druk Nr 9/2024LXXX 

  

 
/projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2024 rok” stanowi załącznik nr 38 do niniejszego 
protokołu/ 
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Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo co roku jest podejmowany 
przez radę gminy. Jest to uchwała, która reguluje właśnie zagadnienia opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi, która jest opiniowana właśnie przez powiatowego lekarza weterynarii, zarządy 
obwodów łowieckich, organizacji społecznych, które działają w tym zakresie na terenie 
gminy. Uchwała porusza temat zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 
dla zwierząt, opiekę nad wolnożyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, odławianie 
bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, 
wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt. Program jest znany przez naszych mieszkańców, bo co roku jest on 
przedstawiany. Kwota, która jest zabezpieczona w budżecie na ten cel, to jest 70 000 zł.  
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2024 rok” stanowi załącznik nr 39 do 
niniejszego protokołu/ 
Pani Radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i 
Zdrowia powiedziała, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Prawa w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2024 rok” stanowi załącznik nr 40 do niniejszego 
protokołu/ 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Darłowo na 2024 rok”:  
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosami wstrzymującymi 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2024 rok”. 
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/Uchwała Nr LXXX.754.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2024 rok” stanowi 
załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad.20.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Darłowo za udział                                
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Druk Nr 
10/2024LXXX 

  

 
/projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że zmieniamy tutaj ekwiwalent pieniężny dla 
strażaków ratowników, który został zmieniony na 20 zł za każda rozpoczęta godzinę udziału 
w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej. Poprzednio było to 14 zł. Oraz wprowadzono 
3 zł zapłaty za każdą rozpoczętą godzinę w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną na terenie Gminy Darłowo. Także tu zmieniamy ten ekwiwalent.  

Pan wójt przy tym wspomniał, że na terenie Gminy Darłowo mamy 12 jednostek OSP 
– wspaniałych strażaków, którzy tutaj dzielnie nam służą jako mieszkańcom Gminy Darłowo 
pomocą.  
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Darłowo za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/ 
 
Pani Radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i 
Zdrowia powiedziała, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Prawa w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Darłowo za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/ 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
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Przewodniczący Rady przypomniał, że radni będący strażakami OSP nie biorą udziału                              
w głosowaniu nad tą uchwałą. Tak dla przypomnienia nie głosuje pan kolega radny Bogdan 
Herbeć, kolega Adam Wasieńko, kolega Wiesław Moskwa, kolega Piotr Szewczykowski, 
kolega Henryk Noworolnik, kolega Robert Ciszek i – przepraszając za kolejność – koleżanka 
Justyna Osses.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Darłowo za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu:  
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 8 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
8 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosami wstrzymującymi 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Darłowo za udział                                   
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Obecni radni: Robert Ciszek, Bogdan Herbeć, Wiesław Moskwa, Henryk Noworolnik, Justyna 
Osses, Piotr Szewczykowski, Adam Wasieńko, nie brali udziału w głosowaniu. 
 
Pan dr Maciej Jabłoński – Radca Prawny powiedział, że jeżeli uchwała ma być podjęta, no to 
Państwo nie tylko nie głosują ale i nie są obecni, bo w tym momencie mamy kworum a sześć 
czy siedem osób głosowało za uchwałą.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, że kworum jest. Ośmiu głosowało.  
 
Pan Maciej Jabłoński powiedział, że nie mogą być obecni – nie wyciągnęli Państwo kart.  
 
Radna Marzena Drzewucka powiedziała – możemy być obecni.  
 
Pan Maciej Jabłoński zalecił reasumpcję głosowania.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, że jest przeciwnikiem reasumpcji głosowania ale nie 
będzie się kłócił. Przewodniczący powiedział, że przyjmujemy tą uwagę jako wiążącą, ci co 
nie głosują wyciągnęli karty.  
Reasumpcja:  
Podczas głosowania na sesji według urządzeń technicznych obecnych było 8 radnych. 
Faktycznie podczas głosowania na sesji było 15 radnych.   
Udział w głosowaniu wzięło 8 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
8 głosami za, przy  
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0 głosach przeciw i  
0 głosami wstrzymującymi 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Darłowo za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Obecni radni: Robert Ciszek, Bogdan Herbeć, Wiesław Moskwa, Henryk Noworolnik, Justyna 
Osses, Piotr Szewczykowski, Adam Wasieńko, nie brali udziału w głosowaniu. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że teraz można włożyć karty do urządzeń.  
 
/Uchwała Nr LXXX.755.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Darłowo za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad.21.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIII.694.2023 Rady Gminy Darłowo 
z dnia 22 września 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Kowalewice, w gminie 
Darłowo. Druk Nr 11/2024LXXX 

  

/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIII.694.2023 Rady Gminy Darłowo z dnia 22 września 
2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części obrębu Kowalewice, w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że uchwała o przystąpieniu do sporządzenia planu 
została dla miejscowości Kowalewice podjęta jednak poprzez tutaj – w załączniku graficznym 
po prostu został pominięty jeden obszar, który znajdował się w Studium i na nowo 
wprowadzamy tutaj do tej uchwały załącznik graficzny, który obejmuje już omyłkowo nie 
ujęty zakres opracowań.  

 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIII.694.2023 Rady Gminy Darłowo z dnia 22 
września 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu Kowalewice, w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 47 do niniejszego 
protokołu/ 
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Pan Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji dotycząca 
projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIII.694.2023 Rady Gminy Darłowo z dnia 22 
września 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu Kowalewice, w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 48 do niniejszego 
protokołu/ 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIII.694.2023 
Rady Gminy Darłowo z dnia 22 września 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Kowalewice, w 
gminie Darłowo:  
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosami wstrzymującymi 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIII.694.2023 Rady Gminy Darłowo 
z dnia 22 września 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Kowalewice, w gminie 
Darłowo. 

Obecny radny Wiesław Moskwa nie brał udziału w głosowaniu. 
 
/Uchwała Nr LXXX.756.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIII.694.2023 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 22 września 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Kowalewice, w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 49 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.22.
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Porzecze, we wsi Pęciszewko,                           
w gminie Darłowo. Druk Nr 12/2024LXXX 
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/projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu Porzecze, we wsi Pęciszewko, w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 50 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że sukcesywnie podejmujemy plany przestrzenne dla 
określonych miejscowości. Już dużo zostało podjętych. W miarę też możliwości finansowych 
gminy podejmujemy te plany, bo są bardzo kosztowne. Procedura ich jest bardzo 
skomplikowana. Uchwała tym razem dotyczy miejscowości Pęciszewko zgodnie z 
załącznikiem graficznym. Jest to uchwała o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego 
dla części obrębu Porzecze, we wsi Pęciszewko.  

 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu Porzecze, we wsi Pęciszewko, w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 51 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji dotycząca 
projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu Porzecze, we wsi Pęciszewko, w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 52 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej powiedział, że 
opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Porzecze, we wsi Pęciszewko, w gminie Darłowo stanowi 
załącznik nr 53 do niniejszego protokołu/ 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Porzecze, we wsi 
Pęciszewko, w gminie Darłowo:  
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  



Strona 38 z 50 
 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosami wstrzymującymi 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Porzecze, we wsi Pęciszewko, w 
gminie Darłowo. 

/Uchwała Nr LXXX.757.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Porzecze, we wsi Pęciszewko, w gminie Darłowo 
stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.23.
Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Druk Nr 13/2024LXXX 

  

 
/projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 
stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że taką uchwałę mieliśmy podobną. Jest ona 
skorygowana. Co roku rada gminy przeznacza środki na prace restauratorskie, 
konserwatorskie na terenie swojej Gminy i ta uchwała jest zmieniana, ponieważ tu zostaliśmy 
upomnieni, że powinna być ona konsultowana z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów oraz Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi – co uczyniliśmy. Dodatkowo ta 
uchwała jest dostosowana do działań dotacji, którą uzyskaliśmy na prace konserwatorskie w 
Kowalewicach. Tam uzyskaliśmy dotację 979 000 zł. Kwotę 21 000 zł zapewniamy środków 
własnych. Ponadto w ramach budżetu Gminy posiadamy ponad tą kwotę 100 000 zł na 
pozostałe zabytki. Tu są określone zasady, które są określone w tej uchwale oraz wniosek, z 
jakim można wystąpić. Dużo z tych rzeczy udało się zrobić – głownie dokumentacyjnie, bo to 
są środki na małe remonty zabytków ale dużo dokumentacji i w związku z tym dużo 
procesów już                               w n iek tórych  tych  kościo łach  zabytkowych  zostało  
rozpoczętych i zrobionych.  
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  
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/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków stanowi załącznik nr 56 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji dotycząca 
projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków stanowi załącznik nr 57 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków:  
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosami wstrzymującymi 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

Obecna radna Marzena Drzewucka nie brała udziału w głosowaniu. 
 
/Uchwała Nr LXXX.758.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.24.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok.                        
Druk Nr 14/2024LXXX 
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/projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok stanowi załącznik nr 59 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że zmieniamy w budżecie troszeczkę, zwłaszcza są to 
takie pozytywne rzeczy, które wynikają z działań. Zwiększamy dochody i wydatki z tytułu:  
1. Otrzymaliśmy dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 w kwocie 1 342 000,00 zł zadania pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej                              
w miejscowości Sińczyca na terenie Gminy Darłowo”.  

2. Także wprowadzamy kwotę  5 356 860,00 zł – są to środki w ramach Polskiego Ładu na 
zadania „Przebudowa ulic Zielonej, Polnej, Łąkowej i Turystycznej w miejscowości 
Dąbki” oraz „Przebudowa dróg w miejscowości popegeerowskiej Palczewice. Pan wójt 
powiedział, że mamy tam dofinansowania z Polskiego Ładu aczkolwiek inwestycje 
ruszyły trochę późno i przedsiębiorcy, którzy wykonują ten remont nie przerobili 
sprzedaży z tamtego roku, więc te środki musimy zaplanować na ten rok.  

3. Środków w ramach Pomocy Ukrainie na zakwaterowanie i wyżywienie 8 680,00 zł, 
dodatkowe zajęcia oświatowe za miesiąc grudzień 2023 roku 31 952,00 zł, świadczenia 
rodzinne 7 000,00 zł. 

4. Środków na wypłatę dodatku osłonowego w kwocie 180 282,96 zł. 
 
Zwiększamy dochody z tytułu: 
1. Zwrotu środków w ramach Polskiego Ładu w kwocie 2 505 321,10 zł. Pan wójt 

powiedział, że w tamtym roku założyliśmy środki własne, a teraz mamy refundację i 
dlatego te środki wprowadzamy. 

2. Odpłatności za posiłki w GOPS Darłowo o kwotę 150 000,00 zł. 
3. Przyznanej subwencji rozwojowej w kwocie 410 035,00 zł. Tą subwencję rozwojową 

dostają gminy, które ponoszą znaczne wydatki na inwestycje.  
 
Zwiększamy wydatki z przeznaczeniem na:  
1. Dotację dla Starostwa Powiatowego na funkcjonowanie transportu publicznego na terenie 

Starostwa 91 000,00 zł. Pan wójt powiedział, że kwota całości dotacji to jest około 
240 000 zł. Dla przypomnienia w ubiegły mroku było to około 60 000 zł.  

2. Dotację dla Szpitala Powiatowego w Sławnie na zakup tomografu komputerowego                           
w kwocie 100 000,00 zł. Pan wójt powiedział, że wszystkie samorządy na terenie powiatu 
sławieńskiego także w takiej samej kwocie dotują zakup tomografu.  

3. Wydatki dla GOPS między innymi na zakup żywności i na prace społeczno-użyteczne 
228 717,69 zł.  

4. Zapłatę za zajęcie pasa drogowego 60 000,00 zł. Pan wójt powiedział, że my także jako 
gmina ponosimy takie koszty w związku z rozwojem infrastruktury, którą umieszczamy                    
w pasach drogowych zarówno dróg powiatowych jak i wojewódzkich.  

5. Fundusz Wsparcia dla Państwowej Straży Pożarnej w Sławnie na zadanie „Modernizacja 
kotłowni” 10 000,00 zł. Pan wójt powiedział, że tu wystąpił nowy komendant PSP z 
wnioskiem na remont tej kotłowni to jest na posterunku w Darłowie.  
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6. Przebudowę drogi gminnej w miejscowości Kowalewiczki zapewniamy wkład własny 
1 226 056,38 zł. Został złożony wniosek do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 
Czekamy na rozstrzygnięcie. Zapewniamy tu wkład własny.  

7. Odpłatność za dzieci uczęszczające do przedszkoli na terenie innych gmin 100 000,00 zł.  
8. Zwiększenia środków własnych na zadanie pod nazwą: 

1) Przebudowa dróg w miejscowości popegeerowskiej Palczewice 6 900,00 zł. Pan wójt 
powiedział, że chodzi tu o inspektorów nadzoru.  

2) Przebudowa ulic Zielonej, Polnej, Łąkowej i Turystycznej w miejscowości Dąbki 
22 550,00 zł. 

3) Przebudowa terenu parkingu w Uzdrowisku Dąbki w kwocie 805 350,00 zł. Pan wójt 
powiedział, że ta kwota wynika po prostu z zapisów budżetu, które nie były jeszcze 
usystematyzowane. Teraz robimy to tak jak powinno być.  

9. Projekt oraz naprawę przejść na plażę w Wiciu w gminie Darłowo 70 000,00 zł. Pan wójt 
powiedział, że niestety sztorm nas nie oszczędził. Cały czas zmagamy się z morzem, z siłą 
jaką te morze atakuje naszą uroczą miejscowość i naszą infrastrukturę gminną, która 
ponownie w tym roku została zniszczona. Jednak chcąc odbudować to przejście i mają na 
uwadze, że te zniszczenia są bardzo głębokie i możliwość odbudowania w 
dotychczasowym kształcie jest  znikoma, mieliśmy spotkanie z pracownikami Urzędu 
Morskiego – niestety będziemy musieli wykonać projekt, żeby starać się jak najszybciej to 
wykonać. Także w pierwszej chwili rezerwujemy kwotę na projekt. Prace wstępne zostały 
już rozpoczęte. W dalszym ciągu będziemy już prezentować środki na odnowienie tego 
przejścia.  

10. Na obsługę funkcjonowania biura ZIT 19 500,00 zł dotacja. To jest biuro powiatowe, 
które zajmuje się środkami z zewnątrz na powiat sławieński. Takie środki celowe będą na 
nasz powiat przyznane. Coś na zasadzie DLGR i tutaj samorządy składkę w takiej kwocie. 

11. Wyposażenie podstawowe w ramach zadania Budowa sali gimnastycznej w Dąbkach 
300 000,00 zł. Wkrótce chcemy otworzyć tą salę.  

 
W ramach funduszu sołeckiego: 
Sołectwo Kowalewice zadanie „Wykonanie oświetlenia do Borzyszkowa do osiedla” było 
dział 600, rozdział 60016 paragraf 6050 a winno być dział 900 rozdział 90015 paragraf 6050 
kwota 5 000,00 zł.  
Sołectwo Nowy Jarosław na zadaniu „Droga do posesji 37, 35 działka 151 płyty jumbo” był 
dział 900 rozdział 90015 paragraf 6050 a winno być dział 600, rozdział 60016 paragraf 6050 
kwota 20 000 zł.   
 
Pan wójt powiedział, że w następnej uchwale będzie jakby dalej o możliwości zwiększenia 
środków i tutaj też powiemy o drodze w Wiciu.  
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok stanowi załącznik nr 60 do 
niniejszego protokołu/ 
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Przewodniczący Rady powiedział, że byliśmy tam w Wiciu z komisją i musimy jakoś to 
ratować bo sami nie uratujemy w ramach swoich funduszy. Dla przyszłej rady to jest 
wyzwanie. Żeby nie było tak, że nasze ukochane Wicie zacznie znikać.  
 
Pani Ewa Szymacha Sołtys Dąbek powiedziała, że to nie tylko Wicie bo na Bobolinie też 
dostali, bo nie ma faszyny, nie ma zabezpieczeń.  
 
Przewodniczący powiedział, że Bobolin to … 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 
2024 rok:  
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosami wstrzymującymi 
podjęła
 

 uchwałę w sprawi zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok. 

/Uchwała Nr LXXX.759.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok 
stanowi załącznik nr 61 do niniejszego protokołu/ 
 
Przewodniczący powiedział, że z tym Bobolinem to żartował. Niech się Karol nie obrazi.  
Na tym punkt zakończono.  
Ad.25.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo 
na lata 2024-2034. Druk Nr 15/2024LXXX 

  

 
/projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2024-2034 
stanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem i autopoprawką. Pan wójt powiedział, że w uzasadnieniu taki mały błąd się 
pojawił. Uchwała nie zmienia się w zakresie przychodów, rozchodów i długu. Przychody nie 
uległy zmianie. Rozchody nie uległy zmianie. Dług także nie uległ zmianie. Pan wójt 
powiedział, czego to dokładnie dotyczy. Zmiana dotyczy zadań w wieloletniej prognozie 
finansowej. Pan wójt powiedział, że też jesteśmy po przetargu na drogę gminną w 
miejscowości Wicie, na która także długo ubiegaliśmy się z różnych programów na 
dofinansowanie i udało nam się. Mamy ją rozłożoną na dwa lata. W 2024 roku 5 444 000 zł w 
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roku następnym mieliśmy pozostałą kwotę do zabezpieczenia, ale okazało się, że w wyniku 
przetargu najniższa oferta jest o milion złotych wyższa, niż ta która mieliśmy zabezpieczoną 
na 2025 rok. Także tu tą całkowitą kwotę wprowadzamy, żeby można było podpisać umowę i 
przystąpić do realizacji przedmiotowego zadania.  
 
Przewodniczący powiedział, że tego chochlika autopoprawka usuniemy.  
 
Pan wójt sprecyzował, że w zapisie projektu uchwały brakuje słowa „nie” bo jest zapis że 
dług uległ zmianie a powinno być, że dług nie uległ zmianie.  
 
Przewodniczący Rady zapytał prawnika czy głosujemy to z autopoprawką.  
 
Pan wójt powiedział, że to autopoprawką.  
 
Przewodniczący powiedział, że wójt nie jest prawnikiem.  
 
Mecenas dr Maciej Jabłoński powiedział, że proponuje przegłosować uchwałę wraz                                     
z autopoprawką.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia

 

 komisji dotycząca projektu uchwały wraz z autopoprawką jest 
pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2024-
2034 stanowi załącznik nr 63 do niniejszego protokołu/ 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2024-2034:  
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosami wstrzymującymi 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na 
lata 2024-2034. 

/Uchwała Nr LXXX.760.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2024-2034 stanowi załącznik nr 64 do niniejszego protokołu/ 
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Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.26.
Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Darłowo uprawnień w 
zakresie ustalania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej. Druk Nr 16/2024LXXX 

  

 
/projekt uchwały w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Darłowo uprawnień w zakresie ustalania wysokości 
cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz 
za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowi załącznik nr 65 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że zbliżamy się do końca budowy sali gimnastycznej                   
w Dąbkach. Ten obiekt oprócz tego, że będzie służył szkole, mieszkańcom, będzie także 
służył – który jest obiektem dużym i generuje koszty – będzie tez użytkowany na zewnątrz i 
za to będą pobierane opłaty. To jest uchwała, która jakby ceduje na wójta i na pracowników 
gminy tym samym ustanowienie zarządzenia stawek i regulaminu użyczenia sali oraz innych 
obiektów na terenie Gminy.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Darłowo uprawnień w zakresie ustalania 
wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 
publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznejstanowi załącznik nr 66 do 
niniejszego protokołu/ 
Pan Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji dotycząca 
projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Darłowo uprawnień w zakresie ustalania 
wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 
publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowi załącznik nr 67 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
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Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Darłowo 
uprawnień w zakresie ustalania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za 
usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej:  
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosami wstrzymującymi 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Darłowo uprawnień w zakresie 
ustalania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. 

/Uchwała Nr LXXX.761.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Darłowo 
uprawnień w zakresie ustalania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
stanowi załącznik nr 68 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.27.
Wolne wnioski i zapytania. 

  

 
Przewodniczący zapytał czy ktoś  Państwa chciałby zabrać głos  
w tym punkcie? 
W tym punkcie głos zabrali:  
 

Pani Wanda Hańczaryk – Sołtys Sołectwa Cisowo powiedziała, że nie wie czy 
Państwo wiedzą, że nikt z radnych ani pan wójt ani pan przewodniczący nie raczy zwrócić 
uwagi, że w Darłowie nie ma żadnej czynnej apteki w niedzielę – najbliższa jest w 
Koszalinie. Proszę Państwa jedyna Gmina w powiecie, co nie ma ambulansu z lekarzem. 
Przecież nad tym trzeba pomyśleć. Gmina się starzeje, jest coraz więcej osób starszych, 
którzy nie mają samochodu, więc trudno jechać w niedzielę do Koszalina po lek, żeby 
wykupić receptę to jest naprawdę nie do pomyślenia. Ani żaden z panów radnych i jest radny 
powiatowy i też się nie odezwie a sołtysów zamurowało. Mieszkańcy nie mają nigdzie apteki. 

 
Przewodniczący Rady powiedział, że my już kończymy kadencję, więc prosi 

wyartykułować te pretensje albo na sesji Rady Miejskiej albo na sesji rady Powiatu. My  nie 
mamy takiej mocy sprawczej, żeby wynajmować obiekty by nakazywać komuś prowadzenia 
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chemii i otwierania w godzinach. To nie jest w naszej gestii. To już jest w gestii nowej Rady. 
My dzisiaj kończymy. 

 
Pani Wanda Hańczaryk – Sołtys Sołectwa Cisowo powiedziała, że to jest w gestii 

gminy a nie sołtysa, żeby pójść do powiatu i powiedzieć. Mamy radnego powiatowego i 
mamy radnych, którzy powinni o tym pomyśleć a nie ona jako sołtys, bo do niej mieszkańcy 
się zwracają, że nie ma jak jechać w niedzielę.  

 
Pan wójt powiedział do Pani Wandy, że to jest kwestia powiatu. Mytego nie 

zrzucamy z siebie bo to jest kwestia powiatu. Ma Pani tu obecnego radnego powiatowego i 
proszę mu przekazać, a on napisze do pana starosty.  

 
Pani Wanda Hańczaryk – Sołtys Sołectwa Cisowo powiedziała, że ludzie do niej się 

zwracają w sprawie energetyki i innych a od czego jest gmina? Mówczyni powiedziała, że 
jest tylko sołtysem.  

 
Przewodniczący Rady powiedział, że o głos poprosił kolega radny Grzegorz Hejno i 

jemu udziela głosu.  
 
Pani Wanda Hańczaryk – Sołtys Sołectwa Cisowo powiedziała, że tak nie może 

być! Wszyscy sołtysi zadowoleni! 
 
Radny Pan Grzegorz Hejno powiedział, że to jest ostatnia sesja tej kadencji – być 

może jeszcze jakaś jedna nadzwyczajna się odbędzie i tak dalej oczywiście to się spotkamy. 
Pan Grzegorz powiedział, że jest to dla niego dzisiaj taki dzień bardzo szczególny bo jest                         
z Państwem tyle lat i jesteście jego kolegami. Dużo projektów przeżyliśmy wspólnie. Mówca 
powiedział, że za to wszystko, za te wszystkie lata – oczywiście przyznając, że nie jest łatwy         
w obejściu, zawsze ma jakieś swoje zdanie, ale bardzo się z Państwem zżył i na pewno w 
dalszej swojej karierze, którą planuje na pewno będzie dalej współpracował. Mówca 
powiedział, że cieszy się bardzo, że Gmina Darłowo, u której steru stoi Radek – Wójt, drugą 
kadencję i ma nadzieję, że będzie trzecia kadencję – ten „okręt płynie” ma nadzieję w dobrym 
kierunku. Naprawdę u steru mamy człowieka ambitnego, który wie co robi, który zna się na 
finansach publicznych i naprawdę ma plan. Pan Grzegorz Hejno powiedział, że życie pisze 
różne scenariusze i cieszy się, że mógł z tyloma radnymi współpracować i ma nadzieję, że 
będzie dalej współpracował. Mówca powiedział, że nie będzie dalej kandydował z rady, 
natomiast ma już wspaniałą następczynię – Panią Monikę – rodowitą Cisowiankę, która jest 
wspaniałą osobą, ambitną, inteligentną. Mówca powiedział, że ma nadzieję, że ona otrzyma 
ten mandat za niego, bo jest ona naprawdę wspaniałą osobą i jest zżyta ze społecznością 
Cisowa i Kopań. Pan Grzegorz Hejno powiedział, że z tego miejsca chciałby jeszcze raz 
wszystkim podziękować                    i wyraził nadzieję, że będziemy współpracować i że 
razem z Arturem dostaną się do tego powiatu i ten dobry czas też nastąpi dla Gminy Darłowo 
jeżeli chodzi o drogi powiatowe.  
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Przewodniczący Rady podziękował i zanim udzielił głosu wójtowi powiedział, że 
dzisiaj postanowił sobie, że nie pozwoli sobie na tak zwane lokowanie produktu i kampanię 
wyborczą. Przewodniczący podsumowując kadencję powiedział, że nic więcej nie można 
dodać co Państwo już mówili i co dzisiaj zostało wyartykułowane. Był to czas wielu dyskusji, 
czasami kłótni, ale bardzo korzystny dla gminy. Współpraca przecudowna. Mówca 
powiedział, że teraz żeby nie spłaszczać tej wypowiedzi chciałby tylko odnieść się – za tą 
pracę, za te staranie się, za wspólną zgodę są krytykowani. Mówca powiedział, że chciałby 
przytoczyć taką prawdę: Jeżeli ktoś mówi o tobie coś złego, to głównie dlatego, że o sobie nie 
może powiedzieć nic dobrego. Mówca powiedział, że przytacza tutaj na koniec taką sentencję 
Krasickiego (Monachomachia i Antymonachomachia): 

„Kto się złym czuje, tego zarzut wzruszy; 
Cienia się swego boi hipokryta, 
Gdy go wewnętrzne przeświadczenie głuszy; 
Ubezpieczona w niewinności swojej, 
Prawdziwa cnota krytyk się nie boi.” 
 
 Przewodniczący Rady powiedział, że nie czujecie się obrażani – niech ci oponenci 

sobie darują.  
 
Pan Wójt powiedział, że podsumowując tu ostatnią kadencję cieszy się bardzo, że jest 

tu z nami. Wójt powiedział, że była to długa kadencja, chociaż bardzo szybko zleciała. Ten 
czas zleciał bardzo szybko. Zmagaliśmy się w tej kadencji z wieloma problemami, które nie 
były zależne od gminy. Dla wszystkich zaskoczeniem był koronawirus. Dwa lata pandemii. 
Dwa lata braku dochodu z turystyki dla Gminy Darłowo. Nikt nie mówi, że gmina sobie z 
tym problemem poradziła, że pracownicy szyli maseczki, że rozwoziliśmy je po 
mieszkańcach, że walczyliśmy… 

 
Przewodniczący Rady wchodząc wójtowi w słowo powiedział, że niektórzy się dali 

nawet zaszczepić.  
 
Pan wójt powiedział, że w tym okresie, że Rząd nie widział, że Gmina utraciła 

dochody z opłaty uzdrowiskowej i nie chciał nas wspomóc, ale powiedzmy siebie szczerze, że 
wykonaliśmy wtedy i tak sto procent, jak nie więcej inwestycji, które mieliśmy zaplanowane 
nie wiedząc, że te dochody zostaną uszczuplone. To też bardzo duża rola radnych i sołtysów. 
Ten okres to bardzo trudny okres i dziwny, bo sam wspomina, że jako osoba zdrowa, która 
swobodnie się przebadała została zamknięta na dwa tygodnie w domu bez żadnych 
symptomów, bo test wyszedł pozytywny. Będziemy to też długo wspominać. To też będzie                  
w tym obrazkach, o których zaraz powie, które radni na koniec tej kadencji dostaną.  

Pan wójt powiedział, że druga bardzo ważna sprawa, to sprawa, z którą się zmagamy, 
bo dalej wojna na Ukrainie trwa i odczuwamy jej skutki nie tylko jako gmina ale także jako 
osoby prywatne. Początkowo zbieraliśmy bardzo możne włączenie się gmin w akcję tą 
charytatywną dla mieszkańców Ukrainy. Pan wójt powiedział, że jest z was dumny. Tu wójt 
przede wszystkim zwrócił się do sołtysów, bo to dzięki nim i dzięki naszym mieszkańcom 
staraliśmy się pomóc jak tylko można. Wysyłaliśmy agregat, robiliśmy zbiórki, zbieraliśmy 
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żywność, przyjęliśmy osoby. Pan wójt powiedział, że myśli, że zrobiliśmy wszystko co 
mogliśmy. Dalej to trwa, bo skutki tej wojny są dla nas wszystkich łącznie z samorządem 
odczuwalne – wzrosły ceny energii, wzrosły ceny paliw, wzrosły ceny rażąco, ale tutaj też 
dzięki tutaj wam wszystkim, dzięki pracownikom, radnym, sołtysom udaje nam się te 
problemy rozwiązać bo dalej ta gmina się rozwija i żadna inwestycja nie została wymazana z 
budżetu gminy. W dalszym ciągu nas stać na to, żeby dołożyć do powiatu czy dołożyć do 
inwestycji na które zabrakło środków bo ceny tak urosły. Pan wójt powiedział, że zbliżamy 
się do końca tej kadencji. Sołtysom jeszcze będzie miał okazję podziękować, bo ich kadencja 
jeszcze się nie kończy. Pan wójt powiedział, że ma nadzieję, że nawet jeśli nie zostanie 
wybrany, spotka się               z sołtysami i podziękuje za współpracę. Pan wójt powiedział, że 
przede wszystkim zwraca się tu do radnych bo naprawdę to jest ostatnie wspólne spotkanie – 
ostatnia sesja. Niektórych razi to, że się dogadujemy, że nie krzyczymy, że nie warczymy na 
siebie. Wójt powiedział trudno taki jest i wy tacy jesteście, ale za to dziękuje. Wójt wręczył 
radnym drobne upominki – albumy z najważniejszymi wydarzeniami tej kadencji łącznie ze 
zdjęciem węgla, który gmina sprzedawała. Jesteśmy na ekranach komputerów bo tak 
odbywały się sesje. Jesteśmy                               w maseczkach i dalej inwestowaliśmy co tu 
jest pokazane. Pan wójt powiedział, że nie ukrywa, że jego sympatią jest zdjęcie ale nie może 
na szybko go odnaleźć. Wszystkie zdjęcia są ładne                    i opowiadają jakąś historię. 
Nie ma tu tekstu, są same zdjęcia. Dziękuję wam.  

 
Na sali obrad rozległy się oklaski.  
 
Pan wójt po wręczeniu upominków powiedział, że to nie jest tajemnicą, że startują nie 

tylko oni, ale także Pani Monika startuje do powiatu, Pan Artur Szarycz startuje do powiatu i 
nasz Grzegorz startuje do powiatu, a tu reszta radnych startuje do rady gminy. Pan wójt 
życzył dla dobra i rozwoju naszej gminy, żeby się dostali.  

Pan wójt powiedział, że osobą, która zaprzestaje pracy w samorządzie jest Ania. 
Radna Anna Krawczuk-Kiełb.  

 
Wszyscy powstali.  
 
Pan wójt powiedział, że Ania startowała nie z jego komitetu, ale zawsze jest takie 

przysłowie: „Nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło.” Pan wójt powiedział, że może 
brzydko tak powiedzieć, ale tak naprawdę a Anią współpracowało się bardzo dobrze.  

Radna Anna Krawczuk Kiełb powiedziała, że kto się lubi ten się czubi.  
 
Pan wójt powiedział, że Ania zawsze tu dużo działała i zawsze służyła pomocą. Tu ze 

względu na to, że Boryszewo razem z Wiekowem powodowała to, że te dwie miejscowości 
były jednak jednością i były równo traktowane i dzięki Ani działalności zawsze się równo 
rozwijały. Pan wójt powiedział radnej Annie Krawczuk-Kiełb, ze jej wskazówki zawsze były 
cenne dla nas i wielokrotne tonowała napięcia, które gdzieś tam występowały i była osobą 
bardzo miłą, która nas wspierała właśnie do budowy Gminy Darłowo. Kolejny etap się 
kończy. Ze względów zawodowych Ania dalej nie startuje. O tym dużo rozmawialiśmy ale i 
też obwody się tu zmieniły, ale przede wszystkim ze względów zawodowych.  
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Pani Anna Krawczuk-Kiełb Radna Gminy Darłowo powiedziała, że tak, już od 

września te decyzje gdzieś zapadały i zapadła po prostu. Mówczyni powiedziała, że nowa 
dekada jeśli chodzi o wiek i nowe wyzwania i decyzje całkowicie inne. Mówczyni 
podziękowała wszystkim za te wszystkie lata współpracy.  

 
Na sali obrad rozległy się oklaski.  
 
Pani Radna Anna Krawczuk-Kiełb powiedziała, że to był jej pierwszy raz, więc na 

pewno czerpała też z waszego doświadczenia i pewnie jeszcze też wiele mogłaby się nauczyć. 
Mówczyni powiedziała, że bardzo mocno radnym kibicuje, żeby byli, bo są bardzo fajną 
drużyną, która sobie poradzi. Jeszcze jesteśmy. Ale bardzo wam kibicuje bo jak sami wiecie                 
i widzicie jak Gmina się bardzo mocno rozwija. Jeśli weźmiemy Gminę, która była parę 
ładnych lat temu, a co jest teraz. Wiemy, że w miejscowościach się bardzo dużo zrobiło i to 
widać na co dzień – tą właśnie współprace. Mówczyni jeszcze raz podziękowała i 
powiedziała, że trzyma mocno kciuki mając nadzieję, że się gdzieś jeszcze spotkamy.  

 
Pan wójt a także Przewodniczący Rady wręczyli Radnej Annie bukiety kwiatów.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, że ma takie dwa powody, z których się cieszy,                    

a z jednego niekoniecznie.  
 
Pani Radna Anna Krawczuk-Kiełb powiedziała, że zobaczymy dokąd Henryk 

zmierza. 
 
Przewodniczący powiedział, że razem z panem wójtem przekonywali Anię, żeby 

startowała jak były te inne stare obwody. Stało się stało. Nie od nas to jest zależne. 
Poprosiliśmy cię powtórnie żebyś nie startowała, bo byś była autentyczna konkurencja. Pan 
Henryk powiedział, że chciałby a Anną konkurować, bo twierdzi, że przegrana z Anną to 
byłby największy zaszczyt jaki by mu się w życiu zdarzył. Mówca powiedział, że kochamy 
Anię i zawsze cię będziemy kochać.  
 

Pani Radna Anna Krawczuk-Kiełb powiedziała, że ona was także bardzo mocno.  
 
Na sali obrad rozległy się oklaski.  
 
Pani Radna Anna Krawczuk-Kiełb powiedziała, że powie krótko, że bardzo 

dziękuje i chyba na tym skończy, bo jest tym bardzo wzruszona.  
 
Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.  
 

 Pan wójt powiedział, że nie żegnamy tutaj Grzegorza, bo Grzegorz startuje na 
radnego tak jak każdy z nas w innym samorządzie i ma nadzieję, że tak jak życzymy tu 
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Arturowi, Pani Monice i Grzegorzowi, ale także radnym życzy szczęścia, że spotkają się na 
różnych szczeblach samorządu. Powodzenia.  
 

Przewodniczący powiedział, żeby nie było tak, że jesteśmy tacy oszczędni. Coś się 
kończy. Coś się może zacząć.  
  
Nikt więcej się nie zgłosił.  
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Zakończenie sesji. 
Ad. 28.  

 
Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad LXXX Sesji Rady Gminy 

Darłowo VIII kadencji – Pan Henryk Ignatowicz Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 1258 w dniu 23 lutego 2024 roku. 

 

Przewodniczący  
Obradom przewodniczył: 

Rady Gminy Darłowo 
 
Henryk Ignatowicz  

 
 
Sekretarz obrad
Radny Rady Gminy Darłowo 

:  

 
Wiesław Moskwa  
 
 
 

Iwona Kowalska   
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Kierownik Biura Rady 


